

Liite 4 Vastineet palvelutasoluonnoksesta jätettyihin lausuntoihin ja mielipiteisiin

Lausunto	Vastine
<p><u>Sastamalan kaupungin tekninen lautakunta:</u></p> <p>Teknisellä lautakunnalla ei ole huomauttamista jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p><u>Pälkäneen kunnan rakennus- ja ympäristöjaosto:</u></p> <p>Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueella ei ole aiemmin ollut määriteltynä jätehuollon palvelutasoa, joten ympäristönsuojeluviranomainen pitää hyvänä asiana määrityksen toteuttamista. Palvelutasoluonnoksen valmistelussa tehtyä yhteistyötä asiakkaiden, kuntien sekä muiden sidosryhmien kanssa pidetään erittäin hyvänä, sillä siten luonnoksessa on pystytty huomioimaan paitsi lainsäädännön edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen kuulemista. Jätehuollon palvelujen ja toimintojen saavutettavuutta kehitetään palvelutason määrityksen mukaan edelleen, mikä auttaa vähentämään kuormitusta ympäristöön ja edistämään ympäristönsuojelua. Saavutettavuuteen olennaisesti liittyvä tiedotus ja neuvonta eri keinoin ovat palvelutasoluonnoksessa hyvin esillä.</p> <p>Ympäristönsuojeluviranomainen pitää hyvänä, että nykyiset lasipakkausten ja metallien keräyspisteet säilytetään osan aluejätepisteiden yhteydessä. Erityisesti haja-asutusalueilla tämä varmasti osaltaan edistää jätteiden lajittelua ja kierrätysastetta. Ympäristönsuojeluun tulee eniten toiveita haja-asutusalueiden muovinkeräykseen liittyen, joten muovinkeräyksen mahdollisuuksien tarkastelu juuri haja-asutusalueille lasi- ja metallinkeräyksen lisäksi vastaisi asukkaiden toiveisiin. Pälkäneen alueella on tällä hetkellä kolme Rinki-ekopistettä, jotka sijaitsevat Onkkaalassa, Aitoossa</p>	

<p>ja Luopioisissa. Aluejätepisteille tehtävä suunnitelma siisteystason määrittämiseksi ja ohjeet väärinkäyttötilanteita varten toivottavasti osaltaan auttavat pitämään aluejätepisteiden siisteysten paremmalla tasolla.</p> <p>Ympäristönsuojeluviranomainen pitää tärkeänä jäteasemapalveluiden säilymistä Pälkäneen alueella. Etäisyydet Pälkäneeltä voivat muodostua hyvinkin pitkiksi, eikä kaikkia jäteasemapalveluita voida ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan toteuttaa kiertävinä palveluina.</p> <p>Erittäin kannatettavana pidetään puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi aloitettavaa yhteistyötä kuntien kanssa. Pälkäneen alueella on ollut hankala järjestää valvottua puutarhajätteen keräystä, jonka vuoksi asukkaita on ohjattu ensisijaisesti viemään puutarhajätteet Pirkanmaan Jätehuollon jätekeskukseen Tarastenjärvelle. Tarve puutarhajätteen vastaanotolle on kuitenkin ilmeinen ja sen puuttuessa jätteen sijoittaminen maastoon tai puutteellinen kompostointikäsitely voivat aiheuttaa ympäristöhaittoja.</p> <p>Lietetyhjennysten osalta hinnoittelun kehittäminen suuntaan, jossa tyhjennysrytmin sopiminen sesonkiaikojen ulkopuolelle on kannattavampaa, on ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan myös kannatettava toimi ja tällöin asiakkaalla on mahdollisuus vaikuttaa tyhjennyksen hintaan. Myös jätehuollon viranomaispalveluiden palvelutason määrittämistä pidetään hyvänä. Erityisesti valvovien viranomaisten yhtenäisten käytänteiden luomista ja eri sidosryhmien kanssa tehtävää yhteistyötä pidetään erittäin kannatettavana.</p>	<p>Jätehuoltolautakunta huomauttaa, että kiertävän jäteasemapalvelun on tarkoitus täydentää kiinteää jäteasemaverkostoa. Ajatuksena ei ole, että kiertävä keräys vastaisi palvelutasoltaan nykyistä Repe & Romu & Riepu-keräystä, joka on ollut saatavilla harvemmin, vaan tarkoituksena on luoda kokonaan uusi palvelumalli. Ensi vuonna on tarkoitus aloittaa kiertävän keräyksen pilotointi, jonka avulla selvitetään palvelun toimivuutta, palvelumuotoilua, keräyksen tiheyttä sekä sesonkiaikojen huomioimista palvelun järjestämisessä. Palvelua kehitetään edelleen saadun asiakaspalautteen pohjalta.</p>
<p><u>Ylöjärven kaupungin tekninen lautakunta:</u></p> <p>Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että palvelutasokuvauksen laatiminen on kannatettava ja edistettävä asia jätehuollon kehittämisessä.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>

Nokian kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta:

Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen mielestä luonnos jätehuollon palvelutasoksi on lähtökohdiltaan hyvä. Seuraavassa kuitenkin muutamia huomioita nimenomaan valvonnan näkökulmasta.

Hyvän jätehuollon peruspilareita ovat palvelun saavutettavuus ja helppous. Lyhyet etäisyydet jätteiden keräyspisteisiin ja jäteasemien laajat aukioloajat vähentävät roskaamista ja muita väärinkäytöksiä. Aluepisteverkoston supistaminen on aina riski kasvavalle roskaantumiselle, vaikka korvaavia pisteitä olisi kohtuullisen etäisyyden päässä. Tällöin korostuu tiedottamisen ja viestinnän merkitys.

Kiinteiden keräyspalveluiden laaja korvaaminen kiertävillä keräyspalveluilla tulisi aina tehdä harkitusti ja hallitusti. Kiertävää palvelua on kuntakohtaisesti tällä hetkellä saatavissa noin 1-2 kertaa vuodessa kunnasta riippuen. Kiinteän palvelun kokonaan korvaava kiertävä palvelu heikentää saavutettavuutta, mikä puolestaan lisää roskaamisen riskiä.

Myös puutarhajätteiden ja esimerkiksi ylimääräisten omenoiden toimittaminen asianmukaiseen kierrätyspaikkaan tulisi tehdä mahdollisimman helpoksi. Tällä hetkellä niitä otetaan vastaan maksutta Nokian Koukkujärven ja Tampereen Tarastenjärven jätekeskuksissa. Silti mm. Nokialla puutarhajätteitä ja omenoita päätyy puistoihin ja metsiin joka syksy mittavia määriä. Tilanne lienee vielä huonompi kunnissa, joissa ei ole minkäänlaista keräyspaikkaa ko. jätteille. Näiden jätteiden osalta lisähaastetta tuovat vieraslajien leviäminen ja rottien lisääntyminen.

Aika ajoin myös ympäristönsuojeluviranomaiselle tulee valituksia tyhjämmättä jääneistä jäteastioista. Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että aikataulun mukaan tyhjämmättä jääneen jäteastian haltijalle lähetettäisiin viesti siitä, koska astia tyhjennetään. Ongelma lienee kuitenkin suurempi astioissa, joiden luona kyllä käydään, mutta jostain syystä astiaa ei tyhjennetä. Tällöin olisi ehdottoman tärkeää, että astian haltijalle lähetettäisiin mahdollisimman pian

Aluejätepisteverkoston muutokset suunnitellaan yhteistyössä kuntien kanssa, jotta verkoston saavutettavuudesta voidaan varmistua myös muutosten yhteydessä. Pirkanmaan Jätehuolto Oy on laatinut viestintä- ja projektisuunnitelman kiinteistökohtaisten jätteenkeräysalueiden laajennuksen toteuttamiseksi. Muutoksen aikana viestintää tullaan tekemään tehostetusti eri kanavien kautta.

Jätehuoltolautakunta huomauttaa, että kiertävän jäteasemapalvelun on tarkoitus täydentää kiinteää jäteasemaverkostoa. Ajatuksena ei ole, että kiertävä keräys vastaisi palvelutasoltaan nykyistä Repe & Romu & Riepu-keräystä, joka on ollut saatavilla lausunnossa esille tuodulla tavalla, vaan tarkoituksena on luoda kokonaan uusi palvelumalli. Ensi vuonna on tarkoitus aloittaa kiertävän keräyksen pilotointi, jonka avulla selvitetään palvelun toimivuutta, palvelumuotoilua, keräyksen tiheyttä sekä sesonkiaikojen huomioimista palvelun järjestämisessä.

Lausunnossa tuodaan esille, että Nokialla puutarhajätettä päätyy suuria määriä puistoihin ja metsiin. Tämä on tunnistettu ongelma erityisesti kaupunkiseudun kunnissa. Tämän vuoksi puutarhajätteen vastaanotto on pyritty helpottamaan erilaisin toimenpitein. Puutarhajätteen vastaanotto on maksutonta, joten jätehuollon hinnoittelun ei pitäisi olla esteenä jätteen toimittamiseen asianmukaiseen käsittelyyn. Tämän lisäksi nyt käsittelyssä olevassa palvelutasossa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuolto aloittaa yhteistyön kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi. Myös risujen noutopalvelua esitetään laajennettavaksi keskustaajaman alueelle. Maksullisia lavapalveluita on myös tarjolla. Kuntalaiset eivät ehkä täysin ymmärrä puutarhajätteen asianmukaisen käsittelyn tärkeyttä, minkä vuoksi asiaan liittyvään viestintään on myös panostettava tulevina vuosina. Palvelutasoon onkin lisätty maininta siitä, että vieraslajeihin liittyvää viestintää tehostetaan.

<p>viesti, jossa kerrottaisiin, miksi astiaa ei ole tyhjennetty ja millä toimin tyhjennykset saadaan taas käyntiin. Valvonnan näkökulmasta olisi kuitenkin syytä harkita jätehuollon hintaan kuuluvan säännöllisen pesupalvelun tarjoamista kaikille pyörällisille sekajäteastioille.</p> <p>Hyvänä asiana nähdään sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajeneminen. Samoin jäteasemien itsepalvelumahdollisuus aukioloaikojen laajentamisessa.</p>	<p>Nokian rakennus- ja ympäristölautakunnan esille nostama ongelma on tunnistettu. Pirkanmaan Jätehuolto Oy pyrkii etsimään asialle ratkaisua tulevina vuosina.</p> <p>Palvelutasossa on kirjaus pyörällisten jäteastioiden maksullisen pesupalvelun tarjoamisen laajentamisesta koko toimialueelle. Palvelu on mahdollista saada lisämaksusta käyttöön joko jatkuvana palveluna tai erikseen tilattuna. Palvelutasoa ei kuitenkaan ole päivitetty siten, että sekajäteastioiden pesu sisältyisi automaattisesti kaikkien pyörällisten jäteastioiden tyhjennyshintaan kuten biojäteastioilla. Tämä johtuu siitä, että sekajäteastioita on tällä hetkellä käytössä noin 85 000 kpl. Ennen kuin palvelutasoa on mahdollista päivittää esitetyllä tavalla, on selvitettävä palvelun kustannusvaikutukset sekä se, onko tarjolla riittävästi kalustoa kyseisen palvelun toteuttamiseen. Palvelutasoon on kuitenkin lisätty maininta siitä, että tulevan palvelutasokauden aikana asiaa selvitetään ja tulosten pohjalta asia arvioidaan uudelleen.</p>
<p><u>Pirkkalan kunnan yhdyskuntalautakunta:</u></p> <p>Jätehuollon palvelutasoluonnos pitää sisällään jätehuollon palvelutasoa ja kierrätystä parantavia toimenpiteitä, mutta myös toimenpiteitä, joilla voi olla kierrätystä hankaloittavia vaikutuksia. Yhdyskuntajätteen kierrätystavoitteen saavuttaminen vaatii nykyistä selvästi tehokkaampaa erilliskeräystä. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden kohdalla erilliskeräyksen järjestäminen on tuottajien itsensä velvoite, eikä kunnilla ole oikeutta puuttua tuottajien jätehuoltovastuun laajuuteen tai velvoittaa tuottajia järjestämään jotakin tiettyä määrää vastaanottopaikkoja alueellaan. Kunnilla (kuntien jätehuoltoyhtiöillä) on kuitenkin oikeus täydentää tuottajien järjestämää pakkausjätteiden jätehuoltoa ja periä kustannukset kiinteistöjen haltijoilta.</p> <p>Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että Pirkanmaan Jätehuollon täydentävä ekopisteverkosto lopetetaan lukuun ottamatta joidenkin haja-asutusalueiden aluejätepisteiden yhteydessä olevia metallin ja lasin keräystä. Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden kunnan täydentämistarve riippuu tuottajavastuun</p>	<p>Pakkausjätteiden aluekeräyksen järjestäminen on ensisijaisesti tuottajien vastuulla. Jos jätelainsäädännön edellyttämä tuottajien ylläpitämä RINKI Oy:n aluekeräysverkosto katsotaan riittämättömäksi, tulisi ensi sijassa korjata tätä lainsäädännöllistä epäkohtaa. Pirkanmaan ELY-keskuksen</p>

toteutumisesta. Ekopisteverkoston lopettamista perustellaankin kattavalla Rinki-verkostolla. Jätehuoltoyhtiön oman ekopisteverkoston lopettaminen voi heikentää erityisesti joidenkin omakotitalossa asuvien autottomien kotitalouksien kierrätysmahdollisuuksia, koska Rinki-ekopisteet sijaitsevat suurelta osin automarkettien pihilla tai muissa vastaavissa paikoissa, jonne voi olla vaikea viedä kierrätettäviä jätteitä ilman omaa autoa. Täydentävän ekopisteverkoston lakkauttaminen voi lisätä myös auton omistavien talouksien oman auton käyttötarvetta, mikä on vastoin kestävä liikunnan tavoitteita. Ennen täydentävän ekopisteverkoston lopettamista Rinki-ekopisteiden kattavuutta voisi olla syytä vielä tarkemmin tarkastella yhdessä Rinki Oy:n kanssa niin haja-asutusalueella asuvien kuin myös taajamassa omakotitalossa asuvien autottomien kotitalouksia kannalta. Rinki-ekopisteiden verkostoa on tarvittaessa täydennettävä tai jätehuoltoyhtiön tulisi jatkossakin itse toteuttaa täydentävää keräystä.

Jätehuollon palvelutasossa tulisi laajenevan biojätteen keräysvelvoitteen lisäksi esittää muitakin mahdollisia tapoja pientalokiinteistöjen jätteiden kierrätyksen parantamiseksi. Esimerkiksi lähikeräysjärjestelmien yleistymistä tulisi edistää siihen sopivilla alueilla. Lähikeräysjärjestelmä on kiinteistöjen yhteisiin jätteiden keräyspaikkoihin perustuva alueellinen jätehuoltojärjestelmä, jonka avulla voidaan tehostaa kierrätystä. Järjestelmä soveltuu parhaiten uusille asuinalueille, joille sijoittuu useampia keräyspaikkoja. Järjestelmän soveltuvuus on syytä arvioida yhdessä jätehuoltoyhtiön kanssa jo kaavoitusprosessin alussa. Pirkkalassa lähikeräyksen huomioitu Loukonlahden asemakaavassa. Myös monilokerokeräyksen mahdollisuutta tulisi selvittää.

Kiinteistökohtainen keräys (ml. yhteisastiat eli kimpat) on useimmiten tavoiteltavin palvelutaso myös haja-asutusalueella. Alueellinen jätehuoltolautakunta päätti helmikuussa 2024, että kiinteistökohtaisen sekajätteen jätekeräyksen aluetta laajennetaan. Muutostyö etenee kunnissa vuosina 2024-2029. Pirkkalassa laajennetut sekajätteen kiinteistökohtaiset keräysalueet tulevat voimaan vuoden 2025 lopussa. Kiinteistökohtaisen

lausunnossa tuodaan kuitenkin esille, että RINKI Oy:n verkostossa on tapahtumassa muutoksia vuosien 2024–2026 aikana. Tämän vuoksi palvelutasokirjauksia on muutettu Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämän täydentävän ekopisteverkoston osalta. Alkuperäisestä kirjauksesta poiketen täydentäviä ekopisteitä ei esitetä ensimmäisessä vaiheessa poistettavaksi. Palvelutasoa on muutettu niin, että vuoteen 2027 mennessä arvioidaan Pirkanmaan Jätehuollon olemassa oleva täydentävä ekopisteverkosto. Arvioiden tuloksena päätetään, tarvitaanko ekopisteitä jatkossa, ja jos tarvitaan, kuinka paljon niitä pitäisi olla ja minkälaisin palveluin, jotta ne tukevat jätteiden lajittelua koko alueella.

Palvelutasoon on kirjattu useita toimenpiteitä pientalokiinteistöjen jätteiden lajittelun parantamiseksi. Näitä ovat mm. naapureiden kanssa yhteisten kimppa-astioiden käyttöön kannustaminen, jätetaksan hintaohjauksen vahvistaminen sekä aiempaa joustavimmat jäteastioiden tyhjennysvälivaihtoehdot. Lisäksi palvelutasossa on kirjaus siitä, että selvitetään, millaisia erilaisia jäteastioita markkinoilla on, jonka pohjalta Pirkanmaan Jätehuolto tekee päätöksiä niiden mahdollisesta käyttöönotosta. Tämä pitää sisällään myös lausunnossa esitetyn monilokerokeräysastioiden käyttöönoton selvittämisen. Lähikeräysjärjestelmien osalta palvelutasodokumenttiin on lisätty maininta siitä, että Pirkanmaan Jätehuolto pyrkii toimimaan tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa ja tekemään yhteistyötä lähikeräysjärjestelmien edistämiseksi. Pirkanmaan Jätehuolto on mm. laatinut lähikeräysjärjestelmien suunnittelua koskevan ohjeistuksen, jota kunnat voivat hyödyntää maankäytön suunnittelussaan.

Kiinteistökohtaisen jätteenkeräysalueen laajentamiseen liittyen jäljelle jäävän aluejätteenverkoston muutokset suunnitellaan yhteistyössä kuntien kanssa, jotta verkoston saavutettavuudesta voidaan varmistua myös muutosten yhteydessä. Jätehuollon palvelutasoon on myös kirjattu, että tulevan palvelusokauden aikana selvitetään, mitä jätelajeja aluejätteenkeräysalueilla kerätään tulevaisuudessa. Lisäksi tulevalla

<p>jätteenkeräysalueen laajenemisen myötä aluejätepisteverkostoa vähennetään. Eri jätejakeiden keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus on tällöinkin turvattu, ja jäljelle jäävissä aluejätepisteissä, etenkin suuremmissa, tulisi olla mahdollisuus jätteiden lajitteluun.</p> <p>Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että kiinteiden jäteasemien aukioaloajat yhtenäistettäisiin kävijämääriltään samankokoisilla jäteasemilla ja jätekeskuksissa. Keskustaajamassa (Tampere, Lempäälä, Nokia, Kangasala, Ylöjärvi, Pirkkala) sijaitseviin jäteasemiin tullaan jatkossa tarjoamaan myös mahdollisuus itsepalveluasiointiin. Itsepalvelu on tärkeä nykyaikainen palvelumalli, joka mahdollistaa asiakkaille vapauden käyttää palvelua myös perinteisten aukioaloikojen ulkopuolella. Samassa yhteydessä myös jäteasemien lajittelumahdollisuuksia voi olla tarpeen tarkastella ja tarvittaessa kehittää nykyisestä. Jäteasemilla tulisi myös pyrkiä varmistumaan siitä, että asemille ei vietäisi sinne kuulumattomia jätteitä. Pirkkalassa suoritetun autokorjaamojen valvontaprojektin yhteydessä tuli ilmi muutamia tapauksia, joissa yrityksen vaaralliset jätteet oli säännöllisesti viety maksutta jäteasemalle.</p> <p>Jätehuollon palvelutaso on yhteydessä jätehuolloista saataviin maksuihin. Jättemaksuja tulisi edelleen pyrkiä kehittämään siten, että maksut kannustaisivat jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon.</p>	<p>palvelutasokaudella on sitouduttu kehittämään palveluja, jotka parantavat jätteiden lajittelua haja-asutusalueella.</p> <p>Palvelutasossa on kirjaus siitä, että jäteasemilla ja jätekeskuksissa kerättävien jätelajien valikoimaa kehitetään tulevan palvelutasokauden aikana lausunnossa esille nostetun mukaisesti. Sen sijaan lausunnossa esille nostettu asia siitä, että jäteasemilla tulisi pyrkiä varmistumaan, ettei asemille vietäisi sinne kuulumattomia jätteitä, eivätkä yritykset käyttäisi jäteasemia maksutta vaarallisten jätteiden jätehuollon järjestämiseen, on haastava. Jäteasemien käyttöön liittyvä valvonta on tunnistettu haaste, eikä käytännössä voida varmistua siitä, ovatko vaaralliset jätteet peräisin yritykseltä vai yksityishenkilöltä. Palvelutasossa on kuitenkin kirjaus siitä, että jäteasemien ja jätekeskusten opasteita, yleisilmettä ja ohjeistusta tullaan parantamaan. Tämän avulla voidaan toivottavasti edesauttaa jäteasemien ja jätekeskusten asianmukaista käyttöä.</p> <p>Jätehuollon palvelutasoon on lisätty maininta jätetaksan kehittämisestä ja hintaohjauksen vahvistamisesta lausunnossa esitetyn mukaisesti.</p>
<p><u>Pälkäneen kunnan tekninen lautakunta:</u></p> <p>Lautakunta lausuu palvelutaso 2029 suunnitelman olevan jätehuoltoa kehittävä ja palvelua parantava. Lautakunta toteaa tässä yhteydessä, että Pälkäneen nykyiset jäteasemat (Onkkaala ja Luopioinen) vastaavat nykyisellään hyvin 30 minuutin saavutettavuutta, mutta palvelutaso, siisteys, yleisilmeet ja opastukset eivät vastaa palvelutasomääritelmää. Kunta toivoo asiasta keskustelua, kun palvelutasoa ryhdytään toteuttamaan.</p>	<p>Jätehuoltolautakunta toteaa, että palvelutasokirjauksissa ei ole vielä otettu kantaa yksittäisten jäteasemien säilymiseen. Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Palvelutason toteutumista on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Lisäksi Pirkanmaan</p>

<p>Lisäksi lautakunta toteaa, että puutarhajätteen keräys harvaan asutuilla alueilla olisi toivottavaa erityisesti kevään ja syksyn aikaan. Keräyksellä estetään tehokkaasti myös vieraslajien levittäytyminen luontoon, mikäli puutarhajätteen keräys järjestetään tehokkaammin.</p>	<p>Jätehuolto sitoutuu pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, kun esimerkiksi jäteasemaverkostoa koskevat muutokset ovat ajankohtaisia.</p> <p>Palvelutasossa on kirjaus siitä, että aloitetaan yhteistyö kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi lausunnossa esitetyn mukaisesti.</p>
<p><u>Ylöjärven kaupungin ympäristölautakunta:</u></p> <p>Luonnokseen on kirjattu, että jäteasemaverkoston palvelutaso on yksi kehittämistä vaativista palvelukokonaisuuksista ja että asiakkaalla tulee jatkossa olla korkeintaan 30 minuutin ajomatka lähimmälle palvelupisteelle. Ympäristölautakunta tuo esille, että tämä edellyttää, että Ylöjärvellä säilytetään sekä keskustan että Kurun jäteasema.</p> <p>Ympäristölautakunta tuo esille, että palvelutasoluonnoksessa esitetty kiinteiden jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistäminen kävijämääriltään samankokoisilla jäteasemilla ja jätekeskuksissa ei huomioi alueiden erilaista käyttäjäprofiilia. Tällöin asemat eivät myöskään tarjoa toisistaan vaihtoehtoja vaan mahdollisesti supistavat asemien käyttömahdollisuuksia.</p> <p>Ympäristölautakunta myös katsoo, että on tärkeämpää säilyttää kiinteä jäteasema suppeammilla lajittelumahdollisuuksilla kuin lisätä erilaisten jätelajien määrää ja pienentää jäteasemaverkostoa.</p> <p>Palvelutasoluonnoksessa on esitetty, että mikäli kiertävä keräys tavoittaa kunnassa enemmän asiakkaita ja sen avulla kerätään enemmän jätteitä kuin nykyisellä kiinteällä jäteasemalla, korvattaisiin kiertävällä keräyksellä pysyvä jäteasema. Ympäristölautakunta katsoo, että tarkastelujakson tulee olla riittävän pitkä, jotta vaikutuksia voidaan havainnoida luotettavasti.</p> <p>Jäteasemilla kerättävissä jättemäärissä on ollut esimerkiksi vuosien 2020–2023 välillä merkittäviäkin eroja, jolloin todellista käyttötarvetta tuleekin arvioida monen vuoden tarkastelujakson perusteella. Huomioitavaa on myös se, että kiertävä keräys saattaa edellyttää asiakkailta enemmän ennakkointia ja jätteen varastointia omalla kiinteistöllä.</p>	<p>Jätehuoltolautakunta huomauttaa, että palvelutasokirjauksissa ei ole vielä otettu kantaa yksittäisten jäteasemien säilymiseen. Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalaverissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto sitoutuu pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, kun esimerkiksi jäteasemaverkostoa koskevat muutokset ovat ajankohtaisia.</p> <p>Jätehuoltolautakunta lisäksi korostaa, että aukioloaikojen yhtenäistäminen ei tarkoita sitä, että kaikilla jäteasemilla on aina sama aukioloaika samoina päivinä, vaan sitä, että palvelut ovat saavutettavissa samana tuntimääränä viikossa. Joillakin jäteasemilla palvelutaso paranee, kun aseman aukioloaikoja lisätään. Lisäksi tulevaisuudessa läheisten jäteasemien aukioloaikoja voidaan porrastaa eri viikonpäiville, jotta palvelut ovat entistä saavutettavampia.</p> <p>Jätehuoltolautakunta huomauttaa lisäksi, että kiertävän jäteasemapalvelun on tarkoitus täydentää kiinteää jäteasemaverkostoa. Ajatuksena ei ole, että kiertävä keräys vastaisi palvelutasoltaan nykyistä Repe & Romu & Riepu-keräystä, vaan tarkoituksena on luoda kokonaan uusi palvelumalli. Ensi vuonna on tarkoitus aloittaa kiertävän keräyksen pilotointi, jonka avulla selvitetään palvelun toimivuutta, palvelumuotoilua, keräyksen tiheyttä sekä sesonkiaikojen huomioimista palvelun järjestämisessä. Palvelua pyritään edelleen kehittämään saadun asiakaspalautteen pohjalta.</p>

Alueellisen jätehuoltolautakunnan käsittelyssä tuodaan myös esille, että jäteasemien aukioloaikojen laajentaminen ei olisi teknisesti tai taloudellisesti mahdollista. Ympäristölautakunta katsoo kuitenkin, että arvioinnissa tulee välittömien kustannusvaikutusten sijaan huomioida, että laajemmat aukioloajat saattavat vähentää jätepisteiden väärinkäytösten ja jätelain rikkomusten määrää sekä kannustaa ihmisiä lajittelemaan. Aukioloaikojen tarkastelussa pitäisi huomioida myös esitetty Pirkanmaan jätehuollon omien ekopisteiden poistuminen.

Ympäristölautakunta pitää hyvänä palvelutasoluonnokseen kirjattua suunnitelmaa siitä, että sekajätteen aluejätepisteiden verkoston muutokset suunnitellaan yhdessä kuntien kanssa. Kiinteistöittäisen keräilyalueen laajentuminen tapahtui osin paikkatietopohjaisella tarkastelulla olemassa olevat kulkureitit huomioden, joten mahdollisten poikkeamishakemusten tarve tulee selviämään vasta silloin, kun kukin keräysalue astuu voimaan. Harvaan asutuilla alueilla tulee huomioida, että etäisyys aluejätepisteelle säilyy kohtuullisena. Myös ohjeistusten lisääminen aluejätepisteille katsotaan hyväksi muutokseksi. Tällä hetkellä valtaosassa Ylöjärven alueen aluejätepisteistä ei ole erillisiä ohjeistuksia, vaan aluejätepiste on merkitty jäteastiaan kiinnitetyllä jätelistalla merkittävällä tarralla. Lähimmän jäteaseman yhteystiedot löytyvät vain muutamalta jätelistalta.

Ympäristölautakunta kannattaa luonnoksessa esitettyä Pirkanmaan jätehuollon ja kuntien yhteistyötä puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi. Myös risujen keräyksen noutopalvelun laajennus nähdään hyvänä. Puutarhajätteen käsittely on erityisen haastavaa pienillä tonteilla tiiviisti asutuilla alueilla. Puutarhajätettä päätyykin säännöllisesti kuntien hallinnoimille alueille. Palvelujen kehittäminen näiltä osin tuo toivottavasti helpotusta puutarhajätteiden käsittelyyn.

Ympäristölautakunta pitää viranomaisyhteistyötä äärimmäisen tärkeänä. Ympäristönsuojeluviranomaisten yhteiset käytänteet toimialueen sisällä vahvistaisivat jätelain mukaista valvontaa sekä selkeyttäisivät toimintaa asukkaiden suuntaan. Viranomaisyhteistyön avulla voidaan parhaimmillaan

Aluejätepisteitä poistetaan käytöstä vasta sen jälkeen, kun kiinteistökohtainen jätteenkeräysalue on laajentunut. Muutokset aluejätepisteverkostossa tapahtuvat siis vasta sen jälkeen, kun siirtymäaika keräyksen laajenemiseen on umpeutunut, jotta muutokset voidaan toteuttaa hallitusti. Tällä tavoin myös mahdollisten poikkeamishakemusten määrä on jo ennakolta tiedossa.

<p>luoda selkeitä käytännön työkaluja ja menettelytapoja valvonnan toteuttamiseen toimialueella.</p>	
<p><u>Mänttä-Vilppulan ympäristönsuojeluviranomainen:</u></p> <p>Palvelutasoluonnoksessa on hyvin määritelty jäteastioiden tyhjennysajankohdan joustomahdollisuus ja tyhjennyspäivien muutoksista ilmoittaminen asiakkaalle.</p> <p>Aluejätepisteiden roskaantumisen ehkäisemiseksi tehtävä suunnitelma, jossa määritellään aluekeräyspisteiden siisteystaso sekä laaditaan ohjeet väärinkäyttötilanteita varten, yhtenäistäisi käytäntöjä ja toivottavasti myös vähentäisi väärinkäyttöä.</p> <p>Haja-asutusalueiden aluekeräyspisteillä jatkossakin kerättävät pienmetalli ja lasipakkaukset on tärkeä asia.</p> <p>Sako- ja umpikaivojen osalta mahdollisuus huoltopalvelun saamiseen olisi varmasti monelle kiinteistönomistajalle helpotus ja voisi vähentää mahdollisuutta ympäristöhaittojen syntymiseen.</p> <p>Viranomaisten yhtenäiset käytännöt kokonaisuudessaan hyvä asia.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p><u>Vesilahden rakennus- ja ympäristölautakunta:</u></p> <p>Palvelutasoluonnos on selkeä ja sillä on monia positiivisia vaikutuksia jätehuollon palvelutasoon.</p> <p>Seuraavia huomioita tuodaan esille:</p> <p><u>Kiertävä jäteasemapalvelu</u> Kiertävä jäteasemapalvelu on toteutettava hallitusti ja asiakaspalautetta on seurattava. Mikäli muissa kunnissa on toteutettu kiertäviä jäteasemia, tulee näihin tutustua tarkoin. Jäteaseman lakkauttamista tulee harkita huolellisesti, mikäli kiertävää jäteasemapalvelua suunnitellaan jäteasemaa korvaavaksi</p>	<p>Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalaverissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto sitoutuu pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, kun esimerkiksi jäteasemaverkostoa koskevat muutokset ovat ajankohtaisia.</p>

<p>toiminnoksi. Myös syntyviä kustannuksia on punnittava. Nykyään Vesilahden jäteasema on kesäaikaan 2 kertaa ja talviaikaan vain 1 kerran viikossa avoinna.</p> <p><u>Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys</u> Aluekeräyspisteiden astia- ja tyhjennysvälitarpeeseen vaikuttavat luultavasti paljon vaihtelut kesä- ja talviaikaisissa käyttäjämäärissä sekä luvaton käyttö. Aluekeräyspisteeseen voivat viedä jätteitä myös henkilöt, jotka eivät ole maksaneet aluejätepistemaksua, koska astiat eivät ole lukittuja eivätkä valvottuja. Tämän suhteen ihmisiä tulee tiedottaa aktiivisemmin aluekeräyspisteiden luonteesta (eivät ole kaikille kotitalouksille tarjolla olevia ekopisteitä). Aluekeräyspisteiden lukitseminen ja kameravalvonta vähentäisivät myös väärinkäyttöä. Tämä tosin lisäisi kustannuksia ja mahdollisesti jätteiden ympäristöön "dumppaamista".</p> <p>Aluekeräysmahdollisuus on hyvä vaihtoehto syrjäisillä haja-asutusalueilla. Kuitenkin on positiivista, että pisteiden määrä vähenee ja kiinteistökohtaisten astioiden käyttö kasvaa laajenevan kiinteistöittaisen jätteenkeräysalueen myötä.</p> <p>Kaiken kaikkiaan palvelutason kehittäminen tulee tehdä kustannustehokkaasti, eikä se saisi liikaa vaikuttaa jätepalvelun hintaan. Pirkanmaan jätehuollon astiatyhjennyshinnat ovat olleet muihin alueisiin verrattuna edullisia, ja hintojen tulisi säilyä kilpailukykyisinä.</p>	<p>Jätehuoltolautakunta huomauttaa lisäksi, että kiertävän jäteasemapalvelun on tarkoitus täydentää kiinteää jäteasemaverkostoa. Tarkoituksena on luoda kokonaan uusi palvelumalli kiertävälle keräykselle. Ensi vuonna on tarkoitus aloittaa palvelun pilotointi.</p> <p>Aluejätepisteiden väärinkäyttöihin ja roskaantumisiin on otettu kantaa palvelutasoesityksessä. Siihen on mm. kirjattu, että aluejätepisteiden käyttöä koskevaa viestintää asiakkaille kehitetään. Tämä pitää sisällään aluejätepisteiden käyttöön ja luonteeseen liittyvän viestinnän. Lausunnossa esille tuotua kameravalvontaa on kokeiltu jo aiemmin muutamilla aluejätepisteillä. Niiden käyttöönottoon liittyy kuitenkin useita haasteita. Ensinnäkään aluejätepisteillä ei ole saatavilla sähköä, jolloin kameroiden tulisi olla akkukäyttöisiä. Akkukäyttöiset kamerat vaativat säännöllistä huoltoa ja mm. akkujen vaihtoa. Kameroiden tallenteilta saatava kuva on ollut usein sellaista, ettei sen perusteella saada näyttöä mahdollisista väärinkäytöksistä. Aluejätepisteitä on käytössä tällä hetkellä lähes 480 kpl ja niiden varustaminen kameravalvonnalla olisi merkittävä kustannuserä, joka lopulta koituisi niiden käyttäjien maksettavaksi. Kokemuksen mukaan tehokkaampi keino aluejätepisteiden väärinkäytösten ehkäisemiseksi on niiden huolellinen sijoittelu sellaisiin paikkoihin, jossa ne palvelevat tietyn alueen asukkaita, eivätkä ne ole kaikkien ohikulkijoiden helposti saavutettavissa.</p>
<p><u>Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus:</u></p> <p><u>Pakkausjätteiden erilliskeräys</u></p> <p>Lainsäädännön muutosten johdosta asumisessa syntyvän pakkausjätteiden kiinteistökohtainen erilliskeräys on laajentunut. Samassa yhteydessä tuottajien ylläpitämän alueellisen keräysverkon pisteiden lukumäärä vähenee. Tuottajat ovat esittäneet Pirkanmaan ELY-keskukselle suunnitelman Rinki-ekopisteverkoston muutoksista vuosina 2024–2025. Pirkanmaan alueella pisteitä poistuu n. 10 kpl, mutta muovin keräysvälineitä lisätään</p>	<p>Koska RINKI Oy:n keräysverkostossa on tapahtumassa lausunnossa esitetyn tiedon mukaan muutoksia vuosien 2024–2026 aikana, palvelutasokirjauksia on muutettu Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämän täydentävän ekopisteverkoston osalta. Alkuperäisestä kirjauksesta poiketen täydentäviä ekopisteitä ei esitetä ensimmäisessä vaiheessa poistettavaksi. Palvelutasokirjausta on muutettu niin, että vuoteen 2027 mennessä arvioidaan Pirkanmaan Jätehuollon olemassa oleva täydentävä</p>

<p>pisteille, joilla kerätään nyt vain kolmea materiaalia. Lisäksi vuonna 2026 on mahdollisesti odotettavissa lisää muutoksia.</p> <p>Valtioneuvoston asetuksen pakkauksista ja pakkausjätteistä (1029/2021) 10 § mukaan koko maassa on järjestettävä vähintään 1000 alueellista keräyspistettä pakkausjätteiden erilliskeräystä varten. Tuottajayhteisöjen esittämän suunnitelman mukaan kyseinen määrä tulee ylittymään ja pisteet on sijoitettu tasapuolisesti koko maahan.</p> <p>Ottaen huomioon sekä Rinki-ekopisteiden vähenemisen että alueellisen jätehuoltolautakunnan esittämän täydentävien pisteiden lakkauttamisen, poistuu Pirkanmaan alueelta huomattava määrä alueellisia pakkausjätteiden keräyspisteitä. Toisaalta lisääntynyt kiinteistökohtainen keräys on parantanut palvelutasoa. On kuitenkin oletettavaa, että asukkaat voivat paikallisesti kokea palvelutason heikentyneen. Koska tuottajayhteisöjen järjestämä keräys ylittää lainsäädännössä edellytetyn vähimmäismäärän, ei Pirkanmaan ELY-keskus valvovana viranomaisena voi edellyttää tuottajayhteisöiltä lisäyksiä verkostoon ainakaan yksittäisiä pisteitä lukuun ottamatta.</p> <p><u>Jäteasemat</u></p> <p>Alueellisen jätehuoltolautakunnan palvelutasoluonnoksen mukaan osa kiinteistä jäteasemista saatetaan korvata kiertävällä keräyksellä. Tällä hetkellä jäteasemilla kerätään tuottajavastuun alaisista jätteistä akkuja ja paristoja sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteita. Jäteasemat ovat sopimusten perusteella myös osa tuottajayhteisöiltä edellytettyä keräysverkostoa. Osassa Pirkanmaan alueita Pirkanmaan jätehuollon jäteasemat ovat kaupakeräystä lukuun ottamatta ainoita SE-laitteiden sekä akkujen ja paristojen keräyspisteitä. Tuottajavastuun alaisen jätteen keräys on tuottajayhteisöjen vastuulla. On kuitenkin huomioitava, että jäteasemat voivat olla sopimusten perusteella osa tuottajayhteisöjen keräysverkostoa. Mikäli jäteasemia aiotaan sulkea, tulee siitä tällöin tiedottaa tuottajayhteisöjä riittävän ajoissa, jotta ne ehtivät tarvittaessa järjestää alueelle korvaavan keräyspisteen. Mikäli kiertävällä keräyksellä tai jäteasemilla kerätään tuottajavastuun alaista jätettä, tulee keräyksen olla jätteen haltijalle maksutonta.</p>	<p>ekopisteverkosto. Arvioiden tuloksena päätetään, kuinka monta ekopistettä tarvitaan, ja millaisia palveluja niissä pitäisi olla, jotta ne tukevat jätteiden lajittelua koko alueella.</p> <p>Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat asiat Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten.</p>
--	--

<p><u>Uudelleenkäyttö</u></p> <p>Palvelutasoa koskevassa luonnoksessa esitetään uudelleenkäytön edistämiseen liittyviä kokeiluja. Asia on perusteltua ottaen huomioon jätelain 8 §:n mukaisen yleisen velvollisuuden noudattaa etusijajärjestystä. Vaikka jätelain 47 §:n mukaan tuottajilla on ensisijainen oikeus järjestää vastuulleen kuuluvien käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto, saavat muut toimijat tarjota tuotteiden uudelleenkäyttöön tai sen valmisteluun liittyviä palveluita. Asiassa on kuitenkin otettava huomioon mm. jätelain 11 a §:n vaatimukset liittyen uudelleenkäytön valmistelun edistämiseen sekä tuottajavastuun alaisen jätteen käsittelyyn liittyvät erityissäädökset.</p> <p><u>Saostus- ja umpisäiliölietteet</u></p> <p>Palvelutasoluonnoksen mukaan saostus- ja umpisäiliölietteiden osalta muutokset koskevat mm. viestinnän parantamista. Pirkanmaan ELY-keskus pitää tärkeänä viestinnän tehostamista erityisesti kiinteistönomistajille. ELY-keskuksen valvonnassa on tullut esille, että kiinteistönomistajilla on yhä epätietoisuutta siitä, kenelle asumisessa syntyvien saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennys Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n alueella kuuluu.</p>	<p>Palvelutasoon lisätty kirjaus kiinteistön omistajille kohdennetun viestinnän tehostamisesta lietteitä koskien.</p>
<p><u>Oriveden tekninen lautakunta:</u></p> <p>Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että selosteosassa mainitut tärkeät osat eri palvelutaso-osioista on syytä ottaa huomioon, kun lopullista palvelutasoa vuosille 2025–2029 lopullisesti määritetään.</p> <p>1) sekajätteen kiinteistökohtainen keräys</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tyhjennysvälivalintamahdollisuus - hinnoittelu ja sen perusteet (jätteen jaottelun tulee alentaa hintaa) - tieto asiakkaalle, miksi tyhjennys on myöhässä, mahdollinen hyvitys 	

<p>2) kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - erilaisten vaihtoehtojen kehittäminen ja kimpfakeräysastiat - tyhjennysvälit eri vuodenaikoina <p>3) sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - aluepisteiden määrä ja kohdistus on oikein - aluejätepisteiden oikea tyhjennysväli (talvi vs. kesä) - aluejätepisteiden hoito ja siisteys <p>4) suurikokoiset ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeukselliset jätteet</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jäteasemaverkoston järkiperaistaminen ja jopa kasvattaminen - jäteasemapisteiden oikeanlaiset aukioloajat (kesä – talvi) - kiertävä keräys <p>5) vaaralliset jätteet</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - turvalliset vastaanottotavat <p>6) puutarhajätteet</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - keräyskampanjat - vieraslajit ja niiden leviämisen estäminen; kampanjointi ja info <p>7) saostussäiliö- ja umpisäiliöllietteet sekä pienpuhdistamojen lietteet</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p>	<p>Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalaverissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto sitoutuu pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, kun esimerkiksi jäteasemaverkostoa koskevat muutokset ovat ajankohtaisia.</p> <p>Jätehuoltolautakunta huomauttaa, että toimialueella on käytössä kunnan järjestämä lietteenkuljetus (pl. Nokian kaupunki), jossa ainoastaan kunnan lukuun toimivalla kuljetusurakoitsijalla on oikeus tyhjentää</p>
--	--

<p>- lietesäiliöisen tyhjennyksiin tulee olla eri vaihtoehtoja ja paikallisille urakoitsijoille tulee antaa mahdollisuus tarjota ko. palveluja jopa kuntakohtaisesti</p> <p>- säiliöiden tyhjennyksiin määritellyt lisähinnoittelut tulee muuttaa järkiperaisiksi ja ei-yliampuviksi</p> <p>8) jätteen synnyn ehkäisy</p> <p>Tärkeimmät asiat tässä osiossa ovat:</p> <p>- edistetään uudelleenkäyttöä</p>	<p>lietekaivoja. Kuljetusurakoitsijat määräytyvät Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toteuttaman julkisen hankintamenettelyn perusteella.</p> <p>Kuljetusjärjestelmän valinnasta ja sitä koskevista päätösmenettelyistä säädellään jätelaissa, eikä kunnan järjestämää lietteenkuljetusjärjestelmää tarkastella uudelleen palvelutasodokumentin myötä.</p> <p>Lietekuljetusten jätetaksassa määrätyt lisätyöhinnat ovat tällä hetkellä kustannusvastaavia ja hinnat perustuvat Pirkanmaan Jätehuollon ja yksityisten urakoitsijoiden välisiin urakkasopimuksiin. Palvelutasoon on kuitenkin kirjattu, että lietepalveluiden hinnoittelua kehitetään palvelutasokauden aikana. Lisätöihin liittyvää hinnoittelua voidaan tarkastella samassa yhteydessä.</p>
<p><u>Ikaalisten tekninen lautakunta:</u></p> <p>Teknisellä lautakunnalla ei ole huomautettavaa laaditusta jätehuollon palvelutaso vuosille 2025–2029 luonnoksesta. Lautakunta toteaa luonnoksen tietoon saatetuksi ja toteaa, että kaupunki on halukas keskustelemaan toimintatapojen muutoksista ja niiden vaikutuksista tarkemmin jätehuoltoviranomaisen kanssa, mikäli muutoksia Ikaalisten osalle on näköpiirissä.</p>	<p>Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto ja alueellinen jätehuoltolautakunta sitoutuvat pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, jos kunnan jätehuollon palvelutasossa on tapahtumassa suurempia muutoksia.</p>
<p><u>Virtain lupapalvelulautakunta:</u></p> <p>Lupapalvelulautakunta toteaa lausuntonaan, että palvelutasoluonnoksessa esitetyt vähimmäistasot PJH Oy:n tarjoamista palveluista, suunnitelmista ja toimenpiteistä ovat hyvin selkeitä. Lupapalvelulautakunta muistuttaa, että erityisesti haja-asutusalueiden aluejätepisteiden ja kiinteistökohtaisten jätekeräysten kehittämisessä tulee ottaa asukkaat huomioon. Haja-asutusalueiden saostus- ja umpisäiliölietteiden tyhjennysten osalta on tärkeää pitää tyhjennyksien hintataso kohtuullisena sekä ohjata hinnoittelulla säännölliseen tyhjennysrytmiin.</p>	<p>Lietetyhjennysten hinnoittelua koskien jätehuoltolautakunta korostaa, että jätemaksut ovat tällä hetkellä kustannusvastaavia jätelain edellyttämällä tavalla. Palvelutasoon on kuitenkin kirjattu, että lietetyhjennysten hinnoittelua tullaan tulevana vuosina edelleen kehittämään. Tarkastelussa on mm. säännöllisten tyhjennysten hintaohjauksen edelleen vahvistaminen sekä alhaisempien hintojen tarjoaminen sesonkiaikojen ulkopuolella. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto seuraa yleisesti alan kehitystä ja sitä, minkälaisin teknisillä ratkaisuilla on mahdollista minimoida lietetyhjennyksiin liittyviä ajokilometrejä.</p>

<p>Aluejätepisteiden siisteyteen ja riittävän tiheään tyhjennykseen tulee kiinnittää huomiota sekä mahdollisuuteen eri jätelajien keräämiseen niiltä.</p> <p>Palvelutasoon tulevista muutoksista tulee jatkossa pyytää lausunnot kunnilta ja kaupungeilta.</p>	<p>Palvelutasossa on esitetty useita toimenpiteitä aluejätepisteiden siisteyden ja yhtenäisen ilmeen parantamiseksi. Palvelutasossa lisäksi sitoudutaan kehittämään haja-asutusalueiden jätteiden lajittelu- ja erilliskeräyspalveluja lausunnossa esitetyn mukaisesti.</p> <p>Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalavereissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto ja alueellinen jätehuoltolautakunta sitoutuvat pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, jos kunnan jätehuollon palvelutasossa on tapahtumassa suurempia muutoksia. Jos palvelutasoon on tarve tehdä merkittäviä sisällöllisiä muutoksia palvelutasokauden aikana, jotka olennaisesti muuttavat sen sisältöä, varataan kunnille normaali vaikutusmahdollisuus asian valmistelussa.</p>
<p><u>Hämeenkyrön elinympäristölautakunta:</u></p> <p>Elinympäristölautakunnalla ei ole lausuttavaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta vuoteen 2029.</p>	<p>Ei vastinetta.</p>
<p><u>Virtain teknisten palvelujen lautakunta:</u></p> <p>Teknisten palveluiden lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että palveluiden kehittämisessä tulee huomioida nykyisten aluejätepisteiden kehittäminen sekä lajittelun lisääminen. Haja-asutusalueen jätehuollossa tulee ottaa asukkaat huomioon. Alueelliset erityispiirteet kuten kesäasukkaiden määrä tulee myös huomioida suunnittelussa.</p>	<p>Palvelutasossa on esitetty useita toimenpiteitä aluejätepisteiden siisteyden ja yhtenäisen ilmeen parantamiseksi. Palvelutasossa lisäksi sitoudutaan kehittämään haja-asutusalueiden jätteiden lajittelu- ja erilliskeräyspalveluja.</p>
<p><u>Nokian kaupunginhallitus:</u></p> <p>Kaupunginhallitus päättää yhtyä rakennus- ja ympäristölautakunnan lausuntoon ja antaa lisäksi seuraavan lausunnon alueelliselle</p>	

jätehuoltolautakunnalle luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuoteen 2029:

Nokian kaupungin tilapalvelut on aktiivisesti kehittänyt kiinteistöjen jätehuoltoa lisäämällä lajittelua ja optimoimalla jätetyhjennyksiä. Jätetyhjennysten optimoinnissa on käytetty hyödyksi Pirkanmaan Jätehuollon tarjoamaa maksullista jäteastian täyttöasteen seurantapalvelua ensin kokeiluluonteisesti muutamalla kiinteistöllä keväällä 2024 ja elokuusta 2024 alkaen kaikilla kaupungin aktiivisessa käytössä olevilla kiinteistöillä. Jo lyhyen seurantajakson aikana jätetyhjennysten optimoinnilla on saatu pienennettyä tyhjennyskustannuksia ja myös vähennetty ilmastopäästöjä harventuneen tyhjennysvälin myötä.

Jätehuollon palvelutason määrittelyssä on esitetty, että syväsaillion täyttöasteen seurantapalvelua tarjotaan lisämaksusta sekajätteelle ja biojätteelle. Nokian kaupungin kokemusten mukaan täyttöasteen seuranta on ainoa tapa, jolla jätetyhjennyksiä on mahdollista optimoida. Täyttöasteen seurantapalvelu olisi hyvä kuulua automaattisesti seka- ja biojätteen tyhjennykseen ja myös irtostoioille. Lisäksi olisi hyvä, että täyttöasteen seurantapalvelun voisi lisämaksusta tilata myös muille jätėjakeille.

Täyttöasteen seurantapalvelusta ei ole asiakkaalle täyttä hyötyä, mikäli asiakas ei saa tyhjennystietoa reaaliaikaisesti käyttöönsä. Pirkanmaan Jätehuollon tällä hetkellä kunta-asiakkaille tarjoama asiakasraportointipalvelu ei vastaa kuntien tarpeeseen ja jätehuollon olisikin syytä kiirehtiä uuden järjestelmän käyttöönottoa. Järjestelmän tulisi tekoälypohjaisesti aktiivisesti ehdottaa asiakkaalle muutoksia tyhjennysväleihin ja reagoida normaalista rytmistä poikkeaviin muutoksiin, kuten esimerkiksi siihen, että astia on tyhjä. Ison kiinteistömäärän omaavan asiakkaan tulisi jätetyhjennysten seuraamiseksi ja optimoimiseksi pystyä tarkastelemaan kiinteistökantaa kokonaisuuksina esim. koulut tai päiväkodit tai jonkun tietyn jätėjakeen kehityksen osalta. Ilmastotavoitteiden seuraamiseksi järjestelmän tulisi myös automaattisesti tuottaa asiakkaalle tiedot CO₂-päästöistä.

Jäteastian täyttöasteen seurantapalvelun voi tälläkin hetkellä tilata kaikille jätėjakeille, ei pelkästään seka- ja biojätteelle. Näiltä osin palvelutasokirjaukset ovat jo lausunnossa esille tuodun mukaiset. Sen sijaan palvelua ei ole suunniteltu ainakaan tässä vaiheessa sisällytettäväksi osaksi seka- ja biojäteastioiden tyhjennyshintoja. Tämän johtuu siitä, että kyseessä on selkeästi lisäpalvelu, joka on suunniteltu lähinnä asiasta kiinnostuneille asiakkaille, joiden on mahdollista saada selkeitä kustannushyötyjä jäteastioiden tyhjennysten optimoinnista. Näitä ovat olleet kuntien kiinteistöistä vastaavat tahot ja muut isommat asiakkuudet, jotka hallinnoivat isompia kiinteistömääriä. Esimerkiksi pientaloilla vastaavia kustannushyötyjä ei ole toistaiseksi tunnistettu. Lisäksi käytäntö on osoittanut, että hyötyjen saamiseksi palvelun ei tarvitse olla jatkuvaa, vaan noin kolmen kuukauden ajanjakso on ollut riittävä tavoiteltujen tulosten saavuttamiseen. Tämä myös puoltaa sitä, ettei palvelua ole syytä sisällyttää osaksi seka- ja biojäteastian tyhjennyshintaa. Pirkanmaan Jätehuolto tekee kuntien kanssa tiivistä yhteistyötä kuntakiinteistöjen jätehuollon järjestämiseksi ja tarvittaessa konsultoi heitä oikeiden tyhjennysvälien löytämiseksi.

Lausunnossa esille nostettu ongelma Pirkanmaan Jätehuollon asiakasraportointipalvelussa on tunnistettu. Raportointia kehitetään tulevina vuosina Pirkanmaan Jätehuollon toiminnanohjausjärjestelmän kehitystyön yhteydessä ja samalla kartoitetaan myös kuntien tarpeita asiakasraportointiin liittyen.

<p>Jätehuollon palvelutason määrittelyssä olisi hyvä erottaa yksittäisten asiakkaiden ja suuria kiinteistömassoja hallinnoivien asiakkaiden tarpeet. Tarpeet eroavat merkittävästi erityisesti tietotarpeiden osalta.</p>	
<p><u>Lempäälän kunnan yhdyskuntalautakunta:</u></p> <p>Lempäälän kunta pitää hyvänä, että toimialueelle määritetään ensimmäistä kertaa jätehuollon palvelutaso. Palvelutason määrittämisen lähtökohdat turvata yhdenmukainen ja tasavertainen palveluiden vähimmäistaso koko toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla ovat kannatettavia.</p> <p>Palvelutasoluonnos sisältää muutoksia, joilla on arvioitu olevan positiivinen vaikutus asiakkaiden asemaan. Näitä ovat mm. jäteastioiden tyhjennysvälien monipuolistaminen, kiinteistökohtaisessa keräyksessä asiakashyvitysten maksaminen myöhästyneistä jäteastian tyhjennyksistä, asiakasviestinnän parantaminen, puutarhajätteen vastaanottoverkoston laajentaminen sekä uusien palvelujen tuominen nykyisten rinnalle erityisesti haja-asutusalueelle. Myös kävijämäärältään samansuuruisten jäteasemien aukioloaikojen yhtenäistämällä ja itsepalvelumahdollisuuksien laajentamisella keskustajaaman jäteasemille arvioidaan olevan positiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Palvelutasoluonnos sisältää myös joitakin olemassa olevien palvelujen poistoja, joilla arvioidaan olevan negatiivisia vaikutuksia asiakkaisiin. Näitä ovat esimerkiksi esitys RINKI Oy:n keräysverkostoa täydentävien Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämien ekopisteiden poistosta sekä esitys jäteasemaverkoston muutoksista (joidenkin jäteasemien korvaaminen kiertävällä keräyksellä).</p> <p>Lempäälän kunta pitää tärkeänä, että Lempäälässä säilyy kiinteä jäteasema, jonka palveluita tarvittaessa kehitetään. Myös yhteistyön aloittaminen kuntien kanssa puutarhajätteen keräyksen järjestämiseksi on tärkeää. Puutarhajätteen vastaanottoon on hyvä olla myös Nokialla ja Tampereella sijaitsevia jätekeskuksia lähempänä olevia keräyspisteitä, jotta vältetään luvattomalta puutarhajätteen hylkäämiseltä puisto- ja metsäalueille ja tätä</p>	<p>Jätehuoltolautakunta toteaa, että palvelutasokirjauksissa ei ole vielä otettu kantaa yksittäisten jäteasemien säilymiseen. Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten. Palvelutason toteutusta on tarkoitus käydä läpi vuosittain kuntien kanssa pidettävissä jätehuollon kehittämispalaverissa. Lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto ja</p>

<p>myötä mm. vieraslajien haitalliselta leviämiseltä. Lempäälä toivoo, että tarkastelu puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi käynnistettäisiin viipymättä kunnassa palvelulle olevan tarpeen vuoksi.</p> <p>Lempäälän kunta pitää hyvänä, että palvelutasossa sitoudutaan kehittämään palveluja, jotka parantavat kierrätysastetta ja jätteiden lajittelua haja-asutusalueella. Aluekeräyspisteissä on kannatettavaa kerätä tulevaisuudessa pienmetallien ja lasin lisäksi myös muita kierrätettäviä jätelajeja. Aluekeräysverkoston muutosten tarkastelua yhdessä kunnan kanssa pidetään hyvänä.</p> <p>Lempäälän kunta ei sen sijaan lähtökohtaisesti pidä kannatettavana palvelutasoluonnokseen sisältyvää Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n ylläpitämien ekopisteiden poistumista Lempäälän taajama-alueella, sillä sen katsotaan heikentävän jätteiden kierrätystä tukevien palvelujen saatavuutta. Kuluttajien jätteiden lajittelu- ja kierrätyshaluun vaikuttaa helppoustehtävät, kuten lyhyt etäisyys kierrätyspisteelle. Poistuviksi esitettyjen ekopisteiden osalta ei ole esitetty tarkempia pistekohtaisia tietoa mm. niiden jätekertymistä ja kustannusvaikutuksista. Pisteiden poisto voi myös vaikuttaa läheisten RINKI Oy:n järjestämien ekopisteiden toimivuuteen ja siisteyteen, jos keräyskapasiteettia ei ole niillä mahdollista kasvattaa esim. käytössä olevan tilan puitteissa.</p> <p>Jätehuoltoviranomaisen toiminnan ohella palvelutasoon on asetettu kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaa koskeva tavoite jätehuollon valvonnan yhdenmukaisesta toteuttamisesta. Lempäälän kunta tuo esille, että olosuhteet ja kuntien ympäristönsuojelun resurssit vaihtelevat kunnittain. Nämä ovat seikkoja, jotka tulee myös ottaa huomioon, kun yhteisiä käytänteitä luodaan.</p>	<p>alueellinen jätehuoltolautakunta sitoutuvat pitämään kuntien kanssa erillisiä tapaamisia, jos kunnan jätehuollon palvelutasossa on tapahtumassa suurempia muutoksia.</p> <p>Kunnan toive siitä, että puutarhajätteen keräyksen järjestämistä koskeva tarkastelu käynnistettäisiin viipymättä, on myös välitetty tiedoksi ja toimenpiteitä varten Pirkanmaan Jätehuollolle. Asiaan palataan kunnan kanssa ensi tilassa.</p> <p>Koska RINKI Oy:n keräysverkostossa on tapahtumassa lausunnossa esitetyn tiedon mukaan muutoksia vuosien 2024–2026 aikana, palvelutasokirjauksia on muutettu Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämän täydentävän ekopisteverkoston osalta. Alkuperäisestä kirjauksesta poiketen täydentäviä ekopisteitä ei esitetä ensimmäisessä vaiheessa poistettavaksi. Palvelutasokirjausta on muutettu niin, että vuoteen 2027 mennessä arvioidaan Pirkanmaan Jätehuollon olemassa oleva täydentävä ekopisteverkosto. Arvioiden tuloksena päätetään, kuinka monta ekopistettä tarvitaan, ja millaisia palveluja niissä pitäisi olla, jotta ne tukevat jätteiden lajittelua koko alueella.</p> <p>Lausunnossa esille nostetut asiat viranomaisyhteistyön toteuttamiseen liittyen huomioidaan asian käytännön toteutuksessa.</p>
---	--

Tampereen ympäristö- ja rakennusjaosto:

Palvelutasoluonnokseen on kirjattu, että toimialueella tullaan selvittämään, mitä jätelajeja aluekeräyspisteillä tulevaisuudessa kerätään. Lisäksi palvelutasoluonnoksessa sitoudutaan kehittämään palveluja, jotka parantavat jätteiden lajittelua ja kierrätysastetta haja-asutusalueella. Ympäristönsuojelu näkee tärkeänä, että haja-asutusalueilla kierrätettävien jätteiden (pienmetalli, paperi, kartonki-, lasi- ja muovipakkaukset) keräysmahdollisuuksia parannetaan huomattavasti nykyisestä tasosta. Tällä hetkellä Tampereen kaupungin pohjoisella suuralueella (Aitolahti-Teisko) kaikkien edellä mainittujen jätteiden erilliskeräysmahdollisuus on järjestetty ainoastaan kahdessa RINKI Oy:n ekopisteessä (Nurmi ja Kämmenniemi), yhdessä Pirkanmaan Jätehuollon järjestämässä aluekeräyspisteessä (Sorila) sekä Teiskon jäteasemalla, jossa on hyvin rajoitetut aukioloajat (talviaikaan vain la klo 8-15.30). Näiden lisäksi ainoastaan osassa haja-asutusalueen aluejätepisteissä on paperin, lasipakkausten ja pienmetallin keräys (jätepistetiedot kierrätys.info -sivuilla).

Palvelutasoluonnoksen mukaan Rinki-ekopisteiden verkostoa täydentävistä Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämistä ekopisteistä on tarkoitus luopua. Tätä on perusteltu mm. sillä, että nykyiset Pirkanmaan Jätehuollon ekopisteet sijaitsevat alueilla, joissa Rinki-ekopisteitä on jo tiheästi. Ympäristönsuojelu katsoo, että jätehuoltoyhtiön Rinki-ekopisteitä täydentävä ekopisteverkosto on tärkeä kierrätysasteen nostamiseksi etenkin tiheästi asutuilla pientaloalueilla, joissa jätekimppojen keräysastioiden sijoittaminen on haastavaa tilanpuutteen vuoksi eikä Rinki-ekopiste sijaitsi kävelyetäisyydellä. Kierrätettävien jätteiden erilliskeräyspaikat tulisi kartoittaa aluekohtaisesti ja varmistaa, että keräyspisteet ovat saavutettavissa kohtuudella ilman auton käyttöä.

Palvelutasoluonnoksessa on todettu, että Pirkanmaan Jätehuolto Oy kannustaa ja auttaa asiakkaita jätekimppojen perustamisessa. Jätekimppojen perustaminen etenkin kierrätettävien jätteiden erilliskeräyksen tehostamiseksi on erittäin kannatettavaa.

Jätehuoltolautakunta tunnistaa lausunnossa esille nostetun asian siitä, että haja-asutusalueiden kierrätettävien jätteiden keräysmahdollisuuksia pitäisi parantaa huomattavasti nykyisestä tasosta. Tämän vuoksi palvelutasossa on kirjaus siitä, että palvelutasokauden aikana selvitetään, mitä jätelajeja aluejätepisteillä kerätään tulevaisuudessa. Lisäksi palvelutasokauden aikana sitoudutaan kehittämään palveluja, jotka parantavat jätteiden lajittelua haja-asutusalueella.

Pakkausjätteiden aluekeräyksen järjestäminen on ensisijaisesti tuottajien vastuulla. Jos jätelainsäädännön edellyttämä tuottajien ylläpitämä RINKI Oy:n aluekeräysverkosto katsotaan riittämättömäksi, tulisi ensi sijassa korjata tätä lainsäädännöllistä epäkohtaa. Pirkanmaan ELY-keskuksen lausunnossa tuodaan kuitenkin esille, että RINKI Oy:n verkostossa on tapahtumassa muutoksia vuosien 2024–2026 aikana. Tämän vuoksi palvelutasokirjauksia on muutettu Pirkanmaan Jätehuollon ylläpitämän täydentävän ekopisteverkoston osalta. Alkuperäisestä kirjauksesta poiketen täydentäviä ekopisteitä ei esitetä ensimmäisessä vaiheessa poistettavaksi. Palvelutasoa on muutettu niin, että vuoteen 2027 mennessä arvioidaan Pirkanmaan Jätehuollon olemassa oleva täydentävä ekopisteverkosto. Arvioiden tuloksena päätetään, tarvitaanko ekopisteitä jatkossa, ja jos tarvitaan, kuinka paljon niitä pitäisi olla ja minkälaisin palveluin, jotta ne tukevat jätteiden lajittelua koko alueella.

Suunnitelman mukaan kiinteistökohtaisessa keräyksessä väliin jääneiden astiatyhjennysten ja mahdollisten poikkeustilanteiden osalta tiedottamista asiakkaiden suuntaan parannetaan ja esimerkiksi korvaavan tyhjennyksen ajankohta ilmoitetaan asiakkaille. Näiden lisäksi asiakkaille tarjottava maksullinen jätteiden keräysvälineiden pesupalvelu todetaan tervetulleeksi uudeksi palveluksi jätehuollon palveluvalikoimaan.

Aluejätepisteiden ympäristö roskaantuu helposti ja roskaantuminen ruokkii jätepisteiden väärinkäyttöä. Ympäristönsuojelu pitää tärkeänä, että aluejätepisteiden roskaantumisen ehkäisemiseksi tehdään toimintasuunnitelma, jossa määritellään aluejätepisteiden siisteystaso sekä ohjeet väärinkäyttötilanteita varten. Samoin aluejätepisteiden jäteastioiden määrän ja niiden tyhjennysten optimointi koetaan tärkeäksi.

Palvelutasoluonnoksessa todetaan, että risujen keräyskampanjaa laajennetaan ja puutarhajätteitä otetaan ympäri vuoden vastaan maksutta Tarastenjärven ja Koukkujärven jätekeskuksissa. Tämän lisäksi aloitetaan yhteistyö kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi. Edellä mainittu koetaan tärkeäksi, koska puutarhajätteitä päätyy usein metsiin. Lisäksi puutarhajätteet ovat yksi merkittävä vieraslajien leviämisyväly. Palvelutasoa määritettäessä olisi hyvä pohtia, voisiko puutarhajätteen keräystä laajentaa koskemaan myös vieraslajijätteen keräystä. Tälle olisi selkeä tarve ja se voitaisiin aloittaa esim. pilottina kampanjamuotoisesti tai alueellisena noutopalveluna.

Jätteen synnyn ehkäisyyn liittyen ehdotetaan, että vieraslajikasvijätteeseen liittyvää tiedotusta tehostetaan. Olisi tärkeää tiedottaa asukkaille, mitkä kasvien osat ovat leviämiskykyisiä (toimitus jätekeskukseen) ja mitkä kasvinosat eivät ole leviämiskykyisiä (asukas voi halutessaan kompostoida ne omalla tontillaan).

Ympäristönsuojelu katsoo, että olisi hyvä selvittää tarveharkintaista palvelua, jossa nykyistä Repsikka-palvelua halvemmallalla olisi mahdollista saada isojen kodinkoneiden, sohvien tms. keräyspalvelua. Edellä mainittuja esineitä päätyy valitettavan usein metsiin kaupungin kunnossapidon siivottavaksi.

Lausunnossa pyydettyä palvelua vieraslajeille on jo tälläkin hetkellä tarjolla. Vieraslajijätteelle voi tilata Pirkanmaan Jätehuollolta lavakuormapalvelun. Lisäksi kotitaloudet voivat tuoda vieraslajijätettä jäteasemille tai jätekeskuksiin. Jätekeskuksissa kotitaloudet voivat tuoda alle neljä kuutiota vieraslajijätteitä maksutta. Muutoin vieraslajijätteiden vastaanotto tapahtuu sekajätteen vastaanottohinnoilla. Vieraslajijätteet toimitetaan käsiteltäväksi Tammervoiman jätteenpolttolaitokseen sekä osittain maamassoja loppusijoitetaan kaatopaikalle. Vieraslajit ohjataan pääasiassa poltettavaksi, koska se on varmin tapa hävittää vieraslajit turvallisesti. Palvelutasoon on kirjattu toimenpide yhteistyön aloittamisesta kuntien kanssa puutarhajätteiden keräyksen järjestämiseksi. Samassa yhteydessä voidaan pohtia kuntien erilaisia tarpeita vieraslajien vastaanottoon liittyen.

Palvelutasoon on lisätty kirjaus, että vieraslajijätteistä tiedotetaan selkeämmin ja tehokkaammin lausunnon ehdotusten mukaisesti.

Palvelutasossa sitoudutaan edistämään ennen kaikkea sitä, että isot kodinkoneet, sohvot ja muut suurikokoiset jätteet päätyisivät ennen kaikkea uudelleenkäyttöön loppukäsittelyn sijaan. Tätä varten palvelutasoon on kirjattu, että tulevan palveluskauden aikana lisätään asukkaiden tietoisuutta ja mahdollisuuksia korjauspalveluiden käyttöön.

Palvelutasoluonnoksessa on todettu, että vaarallisten jätteiden keräyskonteista (Vartti-kontit) luovutaan. Ympäristönsuojelu katsoo, että kiinteät vaarallisten jätteiden keräyspisteet täydentävät ja tehostavat jäteasemien ja -keskusten vaarallisten jätteiden keräystä. Kiertävällä keräyksellä ei pystytä täysin korvaamaan kiinteitä keräyspisteitä, joihin kyseisiä jätteitä voi viedä huomattavasti laajemmalla ja joustavammalla aikataululla kuin kiertävän keräyksen keräyspisteisiin.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään, että selvitetään lietteentyhjennysten lisäpalveluina tarjottavien huoltopalveluiden tarvetta. Huoltopalveluiden tarjoaminen lieteasiakkaille koetaan ympäristönsuojelun kannalta tärkeäksi, koska kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien toimivuus riippuu oleellisesti järjestelmien oikea-aikaisesti tehdyistä huoltotoimenpiteistä.

Kangasalan elinympäristölautakunta:

Palvelutason määrittelyssä nostetut kehityskohteet ovat kannatettavia. Palveluiden monipuolisemmat vaihtoehdot, hinnoittelun selkeys ja muun muassa viestinnän kehittäminen sähköisten palveluiden avulla ovat asiakkaiden näkökulmasta positiivisia ja toivottuja parannuksia.

Jätehuoltolautakunta on päättänyt 7.2.2024 sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajentumisesta ja alueet tulevat laajentumaan vaiheittain vuosina 2025-2029. Kangasalla alue laajenee 31.12.2026 mennessä. Tämän myötä sekajätteen aluekeräysverkosto tulee vähenemään, jotta päällekkäistä keräysverkostoa ei ylläpidetä. Kangasalan kaupunki pitää erittäin tärkeänä kirjausta, että aluejätepisteverkoston suunnittelu tehdään yhteistyössä kuntien kanssa.

Palvelutasoluonnoksessa esitetään jäteasemaverkoston kehittämistä. Pienempien ja käyttäjämääriltään vähäisempien osalta voi vaihtoehdoksi tulla kiinteän jäteaseman sijaan kiertävä keräys. Kangasalan kaupunki toteaa, että palvelutason määrittelyn keskeisenä tavoitteena on turvata riittävä

Lisäksi edistetään uudelleenkäyttöön soveltuvien tavaroiden kiertoa erilaisilla kokeiluilla. Sen sijaan lausunnossa esille nostettu Repsikka-palveluun liittyvä hinnoittelu otetaan yksityiskohtaisempaan tarkasteluun. Palvelun hinta on tällä hetkellä kustannusvastaava. Palvelutasosta jätetyissä muissakin lausunnoissa ja mielipiteissä on nostettu esille palvelun hinnoittelu yksittäisten esineiden kohdalla. Palvelun hintaa tullaan tarkastelemaan jätetaksan kehittämisen yhteydessä vuosien 2025–2026 aikana.

Pirkanmaan Jätehuollon suunnitelmien mukaan kiinteää jäteasemaverkostoa kehitetään vuosittain yksi jäteasema kerrallaan. Jätehuoltoviranomainen on välittänyt jäteasemaverkostoa koskevat toiveet ja huolenaiheet Pirkanmaan Jätehuollolle tiedoksi ja toimenpiteitä varten.

jätehuollon palvelutaso ja keräyspaikkojen kohtuullinen saavutettavuus. Jätehuollon palvelut ja lajittelumahdollisuudet tulee olla myös haja-asutusalueelle asukkaiden helposti saavutettavissa, jotta vältetään muun muassa jätteistä aiheutuvia haittoja ja ympäristön roskaantumista. Tämä tulee ottaa erityiseen tarkasteluun jäteasemaverkostoa arvioitaessa.

Palvelutasoluonnoksen mukaan Pirkanmaan Jätehuollon ekopisteet lopetetaan, koska Rinki-ekopisteiden verkosto on jo tiheä ja kattaa hyvin koko toimialueen. Kangasalla lopetus koskee Asemantien ekopistettä. Lähin RINKI-piste on asukkaiden käytössä Lentolan Prisman yhteydessä. Kangasalan kaupunki tärkeänä, että haja-asutusalueella, missä RINKI-pisteet eivät ole yhtä hyvin saavutettavissa kuin taajamassa, kierrätysastetta parannetaan ja muun muassa aluejätepisteiden osalta selvitetään mahdollisuutta sekajätteen lisäksi myös muiden jätejakeiden keräämiseen.

Kangasalan kaupunki huomauttaa, että jäteasetuksen (978/2021) 10 §:n mukaan kiinteistön haltijan, kunnan, jätteen haltijan, tuottajan, jakelijan ja muun toimijan on järjestäessään yhdyskuntajätteen ja siihen rinnastettavan jätteen keräyksen huolehdittava siitä, että jäteastia pidetään kunnossa ja puhdistetaan riittävän usein siten, että keräyksestä ei aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle; sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastia kuitenkin vähintään kerran vuodessa ja biojäteastia vähintään kaksi kertaa vuodessa. Jotta astiapesupalvelun palvelutaso täyttää jäteasetuksen vaatimukset, tulee sekajäteastianvuosittaiset pesut hoitua ilman asiakkaan erillistä tilausta. Näin pesut voidaan järjestää alueellisesti järjestelmällisesti ja tehokkaammin. Pesusta aiheutuvat kustannukset voidaan sisällyttää jäteastian tyhjennyshintaan, kuten biojäteastioiden pesupalvelun kohdalla toimitaan.

Ekopisteiden osalta alkuperäistä palvelutasokirjausta on muutettu saadun palautteen perusteella. Alkuperäisestä kirjauksesta poiketen täydentäviä ekopisteitä ei esitetä ensimmäisessä vaiheessa poistettavaksi. Palvelutasokirjausta on muutettu siten, että tulevan palvelutasokauden aikana, vuoden 2027 loppuun mennessä, arvioidaan Pirkanmaan Jätehuollon olemassa oleva täydentävä ekopisteverkosto ja suhteutetaan ekopisteiden määrä ja palvelut koko alueen jätteiden lajittelua tukevaan verkostoon.

Palvelutasossa on kirjaus pyörällisten jäteastioiden maksullisen pesupalvelun tarjoamisen laajentamisesta koko toimialueelle. Palvelu on mahdollista saada lisämaksusta käyttöön joko jatkuvana palveluna tai erikseen tilattuna. Palvelutasoa ei kuitenkaan ole päivitetty siten, että sekajäteastioiden pesu sisältyisi automaattisesti kaikkien pyörällisten jäteastioiden tyhjennyshintaan kuten biojäteastioilla. Tämä johtuu siitä, että sekajäteastioita on tällä hetkellä käytössä noin 85 000 kpl. Ennen kuin palvelutasoa on mahdollista päivittää esitetyllä tavalla, on selvítettävä palvelun kustannusvaikutukset sekä se, onko tarjolla riittävästi kalustoa kyseisen palvelun toteuttamiseen. Palvelutasoon on kuitenkin lisätty maininta siitä, että tulevan palvelutasokauden aikana asiaa selvitetään ja tulosten pohjalta asia arvioidaan uudelleen.

Mieliipide	Vastine
<p><u>Yksityishenkilö 1:</u></p> <p>Tutustuessani palvelutasosuunnitelmaan, mieleeni tuli seuraavia havaintoja ja mielipiteitä:</p> <p>Ensinnäkin aluejätepisteitä ei saisi vähentää ainakaan entisen Längelmäen kunnan puolelta Längelmäen kirkonkylältä. Varsinaiset jäteasemat ovat joiltakin osin aivan liian kaukana, mm. Oriveden keskustassa, joten tämä vuosia käytössä oleva aluejätepiste olisi säilytettävä entisellään. Siellä pitäisi olla yhteiset jäteastiat ainakin sekajätteelle, lasille, metallille ja paperille. Aluejätepisteitä pitäisi olla ainakin yksi jokaisen kyläyhdistyksen alueella. Tällä seudulla, joka kuuluu maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin, on paljon kesämökkejä järvien rannoilla ja saarissa sekä jopa metsäautoteitten varsilla. Alueella on myös maataloustoimintaa ja vakituisia asukkaita. Jos tämä aluejätepiste poistetaan, niin todennäköisesti erilaista jätettä päätyy enemmän luontoon ja järviinkin. Sitä ei siis tule sallia! Jos yhteinen jätepiste poistuisi, niin mitä järkeä olisi sillä, että jäteautot sahausivat jokaisen pikkutien päässä olevan mökin pihassa tai tien päässä. Liikenteen lisääminen näillä monesti huonokuntoisilla kapeilla teillä ei ole järkevää!</p> <p>Mielestäni tämän aluejätepisteen tulisi palvella myös Jämsän puolella olevia entisiä Längelmäen kyliä, kuten Syväjärveä, koska ko. kylä on lähellä ja se kuuluu samaan kyläyhdistykseen. Myös Länkipohjassa olevaa jäteasemaa olisi ilman muuta saatava käyttää isompien ja vaarallisten jätteiden vietiin tältä alueelta, koska se on hyvin paljon lähempänä kuin</p>	<p>Tällä hetkellä toimialueella on käytössä noin 480 aluejätepistettä. Kiinteistökohtaisen keräyksen laajentumisen myötä aluejätepisteitä poistuu arviolta noin 100–150 kpl. Poistuvat aluejätepisteet sijaitsevat pääsääntöisesti sellaisilla alueilla, jotka ovat jatkossa kattavasti kiinteistökohtaisen keräyksen piirissä, eikä näillä alueilla siten ole enää jatkossa tarvetta aluejätepisteille. Kahden päällekkäisen jätehuoltojärjestelmän ylläpitäminen ei ole tarkoituksenmukaista eikä myöskään kustannustehokasta. Kiinteistökohtaisen keräyksen ulkopuolelle jäävillä alueilla aluejätepisteitä tulee olemaan jatkossakin kattavasti ja siten, että niiden sijoittelussa huomioidaan kuntalaisten luontaiset kulkusuunnat, myös yli kuntarajojen tapahtuva liikenne. Jäljelle jäävää aluejätepisteverkostoa tullaan tarkastelemaan toimeenpanon yhteydessä yhteistyössä toimialueen kuntien kanssa, jolloin kunnilla on mahdollisuus tuoda esiin oma näkemyksensä jäljelle jäävästä aluejätepisteverkostosta. Sekajätteen kiinteistökohtaisen keräysalueen laajennus tapahtuu Orivedellä vuoden 2027 aikana, jonka jälkeen alueen aluejätepisteverkostoa tullaan tarkastelemaan yhteistyössä Oriveden kaupungin kanssa.</p> <p>Mielipiteessä tuodaan esille, että jäteasemaverkosto ei olisi saavutettava Längelmäen asukkaille, minkä takia aluejätepisteverkosto olisi säilytettävä nykyisellään. Jätehuoltolautakunta huomauttaa, että jäteasemilla ja aluejätepisteillä vastaanotetaan jo lähtökohtaisesti erityyppistä jätettä. Aluejätepisteet on tarkoitettu ainoastaan kotitalouksissa päivittäin syntyvälle asumisen jätteelle, kun taas jäteasemilla otetaan vastaan laadultaan, määrältään tai kooltaan poikkeuksellista jätettä, jota ei tulisi</p>

<p>Oriveden vastaava asema. On harmillista, jos keinotekoinen ja kaikille haitallinen kunta- ja maakuntaraja haittaisi järkevää jätehuoltoa!</p> <p>Täällä ollaan myös sitä mieltä, että kiertävä jätehuolto ei palvelisi kunnolla kesäasukkaiden ja mökkiläisten jätehuoltoa. Kesäasuntojen käyttö on pääosin satunnaista, eikä siten siellä olla päivystämässä jäteautojen kiertoja. Itse kukin kesäasukas ja haja-asutusalueen asukas voi hoitaa parhaiten omien jätteen kuljetuksen yhteiseen jättepisteeseen.</p> <p>Umpisäiliöiden ja lietekaivojen tyhjennys maksaa tällä hetkellä mielestäni liikaa. Etenkin kuljetuksen osalta, joten kuljetusmaksuja pitäisi vielä miettiä ja tasailla koko alueella alemmaksi. Myös sekajätteen taksat pitäisi pitää riittävän alhaisena, jotta jätteet tulisivat asiallisesti hoidettua. Jätteen noutopalvelua kyllä voisi kehittää ja lisätä etenkin suurten jätteen tai vaarallisten jätteen osalta.</p>	<p>viedä aluejättepisteisiin. Tämän vuoksi nämä palvelut eivät ole verrattavissa toisiinsa.</p> <p>Palvelutasossa on sitouduttu kehittämään jäteasemaverkostoa nykyisestä. Kiinteiden jäteasemien rinnalle on tarkoitus tuoda uusi kiertävän keräyksen palvelumalli, joka toivottavasti parantaisi jätehuollon palvelutasoa erityisesti reuna-alueilla. Ensi vuonna on tarkoitus aloittaa kiertävän keräyksen pilotointi, jonka avulla selvitetään palvelun toimivuutta, palvelumuotoilua, keräyksen tiheyttä sekä sesonkiaikojen huomioimista palvelun järjestämisessä.</p> <p>Lisäksi palvelutasossa on sitouduttu kehittämään aluejättepisteillä tarjottavia jätteen lajittelupalveluja.</p> <p>Mielipiteessä otetaan lisäksi kantaa jätehuollon hinnoitteluun. Lietetyhjennysten jätemaksut ovat tällä hetkellä kustannusvastaavia jätelain edellyttämällä tavalla. Palvelutasoon on kuitenkin kirjattu, että lietetyhjennysten hinnoittelua tullaan tulevana vuosina edelleen kehittämään. Tarkastelussa on mm. säännöllisten tyhjennysten hintaohjauksen edelleen vahvistaminen sekä alhaisempien hintojen tarjoaminen sesonkiaikojen ulkopuolella. Nykyisen jätteen noutopalvelun, Repsikka-palvelun hinnoittelua tullaan tarkastelemaan jätetaksan kehittämisen yhteydessä vuosien 2025–2026 aikana.</p>
<p><u>Yksityishenkilö 2:</u></p> <p>Esitän, että alueellamme loma-asunnoilla säilyy jatkossakin mahdollisuus valita sekajätehuoltoon kohtuuhintainen aluejättepisteiden käyttö. Lomakiinteistömme sijaitsee osoitteessa XXX. (kiinteistötunnus XXX-XXX-X-XXX). Pääasiassa olemme mökillä kesäisin. Keväällä, syksyllä ja etenkin talvella käynnit ovat satunnaisia. Olemme käyttäneet ohiajellessamme</p>	<p>Alueellinen jätehuoltolautakunta on päättänyt kiinteistökohtaisten jätteenkeräysalueiden laajenuksesta 7.2.2024 (§ 5). Päätöksenteon yhteydessä asian vireilläolosta on kuulutettu ja kuntalaisilla on ollut mahdollisuus jättää mielipiteitä valmistelussa olleesta asiasta. Nyt käsittelyssä olevalla jätehuollon palvelutasodokumentilla ei muuteta jätehuoltolautakunnan aiempaa päätöstä asian osalta, vaan palvelutasoon</p>

<p>Ruhalansivu 21 ja Laivarannantie 5 aluejätepisteitä. Sekajätehuoltomme sitä kautta on toiminut hyvin ja sujuvasti. Käydessämme jätepiteet ovat olleet siistissä kunnossa.</p> <p>Kautunharjun asemakaavassa XXX on määritetty kevyenliikenteen väyläksi. Osuudella, missä kiinteistömme mökkitien liittymä sijaitsee, tielle ei ole kunnallista ylläpitoa, eikä esim. aurausta talvisin. Tältä osin XXX on lähinnä tilustie. Useimpina talvina tie on ollut avaraamatta. Muutamana viime vuonna tietä on talvisin pidetty auki paikallisen vapaaehtoisen toimesta. Kaikkiaan voi sanoa, että reitti on haastava isolle jäteautolle etenkin talvisin. Ottaen huomioon syntyvän sekajätteen vähäinen määrä (suurimman osan vuotta 1 tai enintään 2 sekajätepussia eli noin 10-15 litraa kuukaudessa), ajallinen epämääräisyys ja kiinteistön sijainti, on tällaisessa tapauksessa kaikille osapuolille edullisin, kivuttomin ja ekologisin vaihtoehto nykyinen aluejätepistekäytäntö. Eli esitän, että tämä mahdollisuus on jatkossakin valittavissa loma-asuntokiinteistöille.</p>	<p>kirjatut muutokset ovat kyseisen päätöksen mukaiset. Uudet aluerajaukset on esitetty jätehuoltoviranomaisen internetsivuilla os. www.tampere.fi/jatehuoltomaaraykset. Yksityishenkilön vapaa-ajan asunto sijaitsee alueella, jossa jätehuolto järjestetään jatkossa omalla jäteastialla tai lähinaapureiden kanssa yhteisellä kimppa-astialla.</p> <p>Käytössä olevalla kiinteistöllä on oltava jätehuoltomääräysten mukaiset sekajäteastian tyhjennykset. Jos kiinteistö on käytössä vain osan vuodesta ja muutoin käyttämättä, sekajäteastian tyhjennyksistä sovitaan etukäteen Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa sille ajalle, jolloin kiinteistöä käytetään. Muuksi ajaksi jätehuoltopalvelut keskeytetään.</p> <p>Jos kiinteistöittäistä jäteastian tyhjennystä ei ole mahdollista toteuttaa kiinteistölle johtavien tieolosuhteiden takia, asiakkaan tulee selvittää jäteastian sijoittamismahdollisuudet kiinteistön ulkopuolelle paikkaan, mistä jäteastian tyhjennys onnistuu. Jäteastian sijoittaminen kiinteistön ulkopuolelle vaatii kuitenkin maanomistajan luvan. Jos lupaa jäteastian sijoittamiselle ei saada, asiakkaan on haettava jätehuoltoviranomaiselta lupaa jatkaa aluejätepisteen käyttöä. Lupa voidaan myöntää tilanteissa, joissa jäteauton liikennöinti kiinteistölle ei onnistu eikä kiinteistön haltija ole saanut maanomistajalta lupaa sijoittaa jäteastiaa kiinteistön läheisyyteen. Lisätietoja hakemuksen jättämiseen liittyen: www.tampere.fi/jatehuoltolautakunta.</p>
<p><u>Yksityishenkilö 3:</u></p> <p>Kiitos mahdollisuudesta esittää mielipiteitä jätehuollon palvelutasoluonnoksesta! Arvostan erittäin paljon Pirkanmaan ja siten myös kotikaupunkini Ylöjärven hienosti organisoitua ja toteutettua</p>	

jätehuolto! Korkeatasoinen jätehuolto ei ole itsestäänselvyys, vaan edellyttää paljon ahkeraa työtä!

Olen vain tavallinen asukas sekä vuokralainen ja esitän ajatuksiani siltä pohjalta. En ole perehtynyt luonnoksen kaikkiin yksityiskohtiin, sillä se oli ajoittain hieman vaikeaselkoista luettavaa maallikolle.

Taloyhtiömme pihaan ilmestyivät viime kesänä entisten seka-, bio-, metalli- ja lasinkeräysastioiden lisäksi muovi- ja kartonkiastiat. Tosi hienoa!

Sisätiloissa, pienissä asunnoissa ei ole tilaa keräillä kierrätettävää materiaalia isompiin eriin ja jos ei ole autoa, vientikin kauemmas on haasteellista. Paperinkeräyspistettä vielä kaipaaisin vaikkapa uuden Prismamme pihalle, mutta ehkä se on jo työn alla. On erittäin kannustavaa, että matka kierrätyslaatikolle on lyhyt.

Jos olen oikein ymmärtänyt, jätehuolto on nykyään yritysmuotoista palvelua. Yleensä yritysten tavoite on tuottaa voittoa. Onkohan näin Pirkanmaan jätehuollon kohdalla? Se olisi huolestuttavaa, sillä kuten luonnoksessakin sanotaan, jätehuolto on välttämättömyyspalvelua. Ajattelen, että ihmisten välttämättömyystarpeilla ei tulisi pyrkiä taloudellisen voiton tavoitteluun.

Luonnoksessa mainitaan, että maksut pyritään pitämään kohtuullisina. Mietin kuitenkin, mikä on kenellekin kohtuullista. Esitän myös, että jäteastioiden pesu olisi maksutonta ja pesu tapahtuisi etenkin kesäaikaan useammin hygieenisyyssyistä haju- ja kärpäshaittojen vähentämiseksi.

Ainakin näin maallikon näkökulmasta organisaatorakenteet ovat monimutkaisia ja keräystoimintaa hajautettu (esim. paperit, tekstiilit) eri tahoille, vaikka sitten taas on pyritty maantieteellisesti suureen peittoalueeseen (Pirkanmaa). Myös päätöksenteko on silloin kaukana, kun organisaatio on iso. Yhteinen palvelutasojen määrittely ei taivu ottamaan huomioon paikallisia tai yksilöllisiä palvelutarpeiden erilaisuuksia. Kun matkat keskitettyihin keräyspisteisiin ovat pitkät, täytyy käyttää autoa. Jos

Paperi on jätelain mukaan tuottajavastuun alaista jätettä. Sen jätehuollon järjestäminen on paperituotteiden valmistajien ja maahantuojien vastuulla ja sitä koskevista velvoitteista säädetään jätelain 49 §:ssä ja 50 §:ssä. Taloyhtiöiden on järjestettävä kiinteistöillä jäteastia paperinkeräykselle, jonka tuottajat tyhjentävät maksutta. Pientaloja ja haja-asutusalueita palvelee puolestaan tuottajien järjestämä keräyspaperin aluekeräysverkosto. Tuottajat päättävät aluekeräysverkostonsa laajuudesta ja sijoittumisesta jätelain velvoitteiden mukaisesti, joten tässä palvelutasodokumentissa ei voida ottaa kantaa keräyspaperin keräysverkoston laajuuteen.

Kunnan vastuulla olevan jätehuollon järjestäminen on lakisääteinen palvelu, jonka järjestämisen kunnat ovat siirtäneet yhteisesti omistamalleen yhtiölle, Pirkanmaan Jätehuolto Oy:lle. Jätelaissa säädellään kunnan jätemaksuista. Jätelmaksulla saa kerätä enintään kohtuullisen tuoton pääomalle. Tämä tarkoittaa, että jätemaksuilla ei saa kerätä merkittävää voittoa, vaan jätemaksukertymä käytetään lakisääteisen toiminnan järjestämiseen. Jätelmaksut ovat toimialueella kustannusvastaavia, eli niillä katetaan lakisääteisen toiminnan järjestämisestä aiheutuvat kustannukset.

Palvelutasossa on kirjaus pyörällisten jäteastioiden maksullisen pesupalvelun tarjoamisen laajentamisesta koko toimialueelle. Palvelu on mahdollista saada lisämaksusta käyttöön joko jatkuvana palveluna tai erikseen tilattuna. Palvelutasoa ei kuitenkaan ole päivitetty siten, että sekajäteastioiden pesu sisältyisi automaattisesti kaikkien pyörällisten jäteastioiden tyhjennyshintaan kuten biojäteastioilla. Tämä johtuu siitä, että sekajäteastioita on tällä hetkellä käytössä noin 85 000 kpl. Ennen kuin palvelutasoa on mahdollista päivittää esitetyllä tavalla, on selvitettävä

ei ole autoa, voi tilata kuljetuksen, joka on todella hintava, etenkin, jos on vain vähän vietävää tai yksi esine. Nykyisissä pienissä kerrostaloasunnoissa ei ole tilaa säilyttää ja kerätä kierrätettävää tavaraa. Olisi myös tärkeää, että esim. Ylöjärven kierrätyspisteellä säilyisi ihminen töissä. En tiedä usein itse, mitä jätelajia mikäkin on ja jäteasemalle on helppo lähteä, kun tietää saavansa esittää asioitaan osaavalle henkilökunnalle ja jätteeni päätyvät oikeaan paikkaan. Nyt, kun työllisyysneuvonta siirtyy taas kunnille, tämä voisi olla hyvä paikka työllistää joitakin ihmisiä.

Kierrättäminen ja uusiokäyttö ovat tärkeitä monesta syystä ja etenkin ilmastosiististä. Mediassa on uutisointia, joka herättää ristiriitaisia ja hämmentäviäkin ajatuksia kierrätyksen painopisteistä ja kohderyhmistä ja sitä myöten ilmastonsuojelusta. Olen lukenut, että Suomen jätteenpolttolaitoksille ei riitä enää tarpeeksi poltettavaa, vaan lisää sekajätettä tuodaan poltettavaksi Italiasta. Tässä vaiheessa maallikko putoaa kärryiltä. Mekö siis lajittelemme eri laatikoihin ja ulkomailta tuodaan poltettavaa sekajätettä. Olen luullut, että juuri sekajätteen poltosta oli tarkoitus päästä lajittelemalla eroon. Mediatietojen mukaan myös rakentaminen aiheuttaa suuria päästöjä. Mieleen nousevat myös formulat, rallit, jockikset. Esim. näissä ilmastoarvot vaikuttaisivat olevan merkityksettömiä. Nämä esimerkit saattavat kuulostaa kaukaa haetuilta, kun käsitellään Pirkanmaan jätehuollon palvelutasoluonnosta. Pohdin kuitenkin ihmisten motivaatiota kotitalousjätteiden lajitteluun kun samaan aikaan vaikuttaisi siltä, että monet tahot jatkavat ilmastolle suuresti haitallista toimintaansa tai kierrättäminen näyttäisi olevan vielä kovin vähäistä. Välillä ei voi välttyä ajatukselta, että juuri kotitalouksia on helpompi ottaa tarkastelun kohteeksi kuin jotain muita kohteita.

Jos minulla on jotain virheellisiä käsityksiä asioista, minulle saa myös lähettää palautetta. Kiitän mahdollisuudesta ja tahtotilastanne kuulla alueen asukkaiden mielipiteitä!

palvelun kustannusvaikutukset sekä se, onko tarjolla riittävästi kalustoa kyseisen palvelun toteuttamiseen. Palvelutasoon on kuitenkin lisätty maininta siitä, että tulevan palvelutasokauden aikana asiaa selvitetään ja tulosten pohjalta asia arvioidaan uudelleen.

Kuten mielipiteen jättäjä tuo kirjoituksessaan esille, jätehuollon järjestämisvastuut ovat Suomessa hajautuneet eri tahoille, mikä tekee kokonaisuudesta vaikeasti hahmotettavan. Tällä hetkellä ei ole tiedossa, että eduskunnassa oltaisiin esittämässä merkittäviä muutoksia nykyisiin jätehuollon järjestämisvastuuihin. Kunnat ovat vastuussa asumisen jätteiden sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan yhdyskuntajätteiden jätehuollon järjestämisestä. Yksittäiselle kunnalle jätehuollon järjestämisvastuut olisivat suuret, minkä vuoksi toimialueen kunnat ovat päätyneet tekemään yhteistyötä palvelujen järjestämisessä. On totta, että maantieteellisesti suurilla alueilla paikallisten olosuhteiden huomioiminen tai päätöksenteon eriytyminen voi olla mahdollista. Palvelutason laadinnassa on kuitenkin pyritty tekemään paljon yhteistyötä toimialueen kuntien kanssa, jotta paikalliset olosuhteet tulevat riittävällä tavalla huomioiduksi.

Mielipiteessä on myös nostettu esille nykyiseen Repsikka-palveluun liittyvä hinnoittelu. Palvelun hinta on tällä hetkellä kustannusvastaava. Palvelutasosta jätetyissä muissakin lausunnoissa ja mielipiteissä on nostettu esille palvelun hinnoittelu yksittäisten esineiden kohdalla. Palvelun hintaa tullaan tarkastelemaan jätetaksan kehittämisen yhteydessä vuosien 2025–2026 aikana.

Palvelutasossa on esitetty jäteasemien itsepalvelumahdollisuuksien lisäämistä Tampereen keskustaa-ajamassa. Vaikka itsepalvelumahdollisuuksia lisättäisiin, jäteasemilla on myös henkilökuntaa paikalla tiettyinä kellonaikoina.

Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry:Kiinteistöliitto Pirkanmaasta

Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry on kiinteistönomistajien edunvalvoja ja kiinteistöalan asiantuntijaorganisaatio Pirkanmaalla. Yhdistykseen kuuluu lähes 3 400 jäsenkiinteistöä, pääasiassa asunto-osakeyhtiötyyppisiä asuinkerros- ja rivitaloyhtiöitä, joissa asuu yli 180 000 pirkanmaalaista. Jäsenistöön kuuluu sekä omistus- että vuokratalokiinteistöjä. Yhdistys on valtakunnallisen Suomen Kiinteistöliiton jäsenyhdistys.

Lausunto

Luonnos kunnan järjestämän jätehuollon palvelutasoksi 2025–2029 on laaja kokonaisuus, joka vaikuttaa kaikkiin Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n alueen kuntien asuinkiinteistöihin ja asukkaisiin. Jätehuolto on Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n alueella ollut tähän mennessä pääosin hyvin toimivaa sekä valtakunnallisesti vertailtuna edullistakin.

1. Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtainen keräys

Astiovaihtoehtojen monipuolisuus auttaa kiinteistöjä löytämään ko. kiinteistölle sopivan kokoiset keräysastiat ja optimoimaan kustannukset tyhjennysvälien ja astiamäärien osalta. Kiinteistökohtaisen jätteenkeräyksen hintaan kuuluvat pinta-astiat ja niiden kunnon ja rikkoutumisen seuranta varmistavat myös, että tyhjennysauton kuljettajan työturvallisuus pysyy hyvällä tasolla.

<p>Syväkeräysastioihin investointi on kiinteistönomistajan kustannusvastuulla. Vaikka syväkeräysastiat eivät kuulukaan Pirkanmaan Jätehuollon toimittamiin astiavalikoimiin, olisi toivottavaa, että kiinteistön omistaja saisi jätehuollolta laskenta-apua mitoitukseen harkitessaan syväkeräystä.</p> <p>Palvelutason kuvauksessa on mainittu hinnoittelun selkeys. Pirkanmaan Jätehuollon vuoden 2024 jätetaksa on 51-sivuinen. Jos kerättäviä jätelajeita on seitsemän, on jätehuollon kustannusten laskenta työlästä. Pirkanmaan Jätehuolto voisi laatia verkkosivuilleen yksinkertaisen laskurin, jonka avulla eri kuntien asiakkaat voisivat laskea jätehuoltokustannuksiaan astiakokoja ja tyhjennysvälejä varioiden.</p> <p>Tyhjennyspäivän jousto tulee olla erilainen eri alueilla. Erityisesti tiiviisti rakennetun keskustan alueella tyhjennyspäivän jousto voi mahdollisesti aiheuttaa astioiden ylitäytymistä. Ei liene realistista edellyttää, että ihminen tuodessaan jätepussia ja havaitessaan astian täydeksi veisi pussin takaisin huoneistoonsa. Tyhjennyspäivän jousto ei saa aiheuttaa lisäkustannuksia kiinteistölle – esimerkiksi lisämaksuna jäteastian ulkopuolelle jätettävistä jätteistä. Jos tyhjennys viivästyy Pirkanmaan Jätehuollosta johtuvasta syystä, ja erityisesti mikäli kiinteistölle aiheutuu siitä jätehuollon lisäkustannuksia, on hyvitys määriteltävä kattamaan ainakin lisäkustannukset. Tieto seuraavan tyhjennyksen ajankohdasta auttaa kiinteistöä minimoimaan kiinteistölle tulevia lisäkustannuksia ja siten pienentämään myös mahdollista hyvitystä.</p> <p>Pyörällisen biojäteastian hintaan sisältyykin jo tällä hetkellä jäteasetuksen määräysten mukainen pesu kaksi kertaa vuodessa. Myös sekajäteastia tulisi pestä vähintään kerran vuodessa ja muut keräysastiat tarpeen mukaan. Seka- ja muiden jäteastioiden osalta tämä velvoite ei käytännössä toteudu sen ollessa kiinteistön omistajan vastuulla. Jätehuolto ei myöskään tiukasti valvo velvoitteen täyttämistä. Pirkanmaan Jätehuollon tarjoama maksullinen pesupalvelu on kannatettava lisäpalvelu. Jotta astiahygienia</p>	<p>Pirkanmaan Jätehuollon antaman tiedon mukaan yhtiön internetsivuilla on jo tarjolla mitoituslaskuri jätteiden syväkeräyksen suunnittelun avuksi.</p> <p>Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry:n esille nostama epäkohta on tunnistettu. Tämän vuoksi jätehuollon palvelutasokuvaukseen on kirjattu pyrkimys jätetaksan kehittämiseen ja hinnoittelun yksinkertaistamiseen. Mielipiteessä esille nostettu laskuri on parhaillaan toteutuksessa Pirkanmaan Jätehuollolla.</p> <p>Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry:n esille nostamat asiat ovat tärkeitä ja ne on toimitettu tiedoksi Pirkanmaan Jätehuollolle huomioitavaksi käytännön toteutuksessa.</p> <p>Monessa lausunnossa ja mielipiteessä nousi esille toive sekajäteastian pesupalvelujen sisällyttämisestä osaksi sekajäteastian tyhjennyshintaa. Palvelutasoa ei ole päivitetty mielipiteessä esitetyllä tavalla. Tämä johtuu siitä, että sekajäteastioita on tällä hetkellä käytössä toimialueella noin 85 000 kpl. Ennen kuin palvelutasoa on mahdollista päivittää esitetyllä tavalla, on selvitettävä palvelun kustannusvaikutukset sekä se, onko tarjolla riittävästi kalustoa kyseisen palvelun toteuttamiseen. Jätetaksan kehittämisen yhteydessä arvioidaan yksityiskohtaisemmin sitä, mitä palveluja sisällytetään jatkossa osaksi sekajäteastian tyhjennyshintaa. Palvelutasossa on kuitenkin kirjaus maksullisen pesupalvelun tarjoamisen</p>
--	---

<p>toteutuisi säännösten mukaisesti, on tärkeää, että jätteenkuljettaja pystyisi viestimään kiinteistönomistajalle astioiden pesutarpeista.</p> <p>2. Sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden aluekeräys</p> <p>Ei lausuttavaa.</p> <p>3. Suurikokoisten ja laadullisesti tai määrällisesti poikkeuksellisten jätteiden vastaanotto</p> <p>Kotitalouksien kiinteistökohtaisen keräyksen astioihin sopimattomien jätteiden keräystä ja vastaanottoa kehitetään palvelutasokuvauksen perusteella mielekkäästi. Vastaanottoasemat sijaitsevat kohtuullisen ajomatkan päässä. Autottomuuden lisääntyminen ja väestön vanheneminen aiheuttanee kuitenkin tarpeen edelleenkin kehittää ja pitää tarjolla jätteiden kiertävää keräystä, vaikka käyttäjämäärät eivät varmasti ainakaan alussa ole kovin suuria. Repsikka-tilauspalvelun hinnat tulee myös edellä mainituista syistä pitää kohtuullisena.</p> <p>Jätekeskusten ja -asemien aukioloaikojen toivotaan olevan joustavia siten, että palvelut olisivat joinakin ajankohtina päivätyössä käyvien asiakkaiden saavutettavissa.</p> <p>4. Vaarallisten jätteiden vastaanotto</p> <p>Vaarallisten jätteiden Vartti -konttien toiminnan lopettaminen lienee tarkoituksenmukaista palvelun heikon käyttöasteen ja tunnettuudenkin takia. Muutoin huomiot samat kuin kohdassa 3.</p>	<p>laajentamisesta koko toimialueelle. Palvelu on mahdollista saada lisämaksusta käyttöön joko jatkuvana palveluna tai erikseen tilattuna ja kaikille pyörällisille jäteastioille. Lisäksi palvelutasoon on lisätty kirjaus siitä, että jäteastioiden pesemisen tarpeesta kerrotaan asiakkaille myös jätteenkuljettajien ilmoitusten perusteella.</p> <p>Mielipiteessä on nostettu esille nykyiseen Repsikka-palveluun liittyvä hinnoittelu. Palvelun hinta on tällä hetkellä kustannusvastaava. Palvelutasosta jätetyissä muissakin lausunnoissa ja mielipiteissä on nostettu esille palvelun hinnoittelu yksittäisten esineiden kohdalla. Palvelun hintaa tullaan tarkastelemaan jätetaksan kehittämisen yhteydessä vuosien 2025–2026 aikana.</p>
---	---

<p>5. Saostus- ja umpisäiliölietteiden keräys</p> <p>Ei lausuttavaa.</p> <p>6. Puutarhajätteen vastaanotto</p> <p>Taloyhtiöille, joilla ei esimerkiksi ole kiinteistöhuoltosopimusta, puutarhajätteen lavapalvelu ja risujen noutopalvelu tulee pitää edelleen palveluvalikoimassa.</p> <p>7. Jätteen syntyminen ehkäisy</p> <p>Ei lausuttavaa.</p> <p>8. Jätehuollon viranomaispalvelut</p> <p>Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry edustaa Pirkanmaalla merkittävän laajaa asuntoyhteisökantaa. Pirkanmaan Jätehuolto Oy ja alueellinen jätehuoltolautakunta ovat tähän saakka kiitettävästi huomioineet ja kuulleet asuntoyhteisöjen järjestöä palveluita kehitettäessä tai niiden laatua ja toimivuutta arvioitaessa. Viestinnällistä ja valistuksellista yhteistyötä on myös toteutettu tuloksellisesti. Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry haluaa jatkossakin tehdä yhteistyötä sekä jätehuoltoyhtiön että viranomaisen kanssa alueellisen jätehuoltopalvelun kehittämiseksi.</p>	<p>Puutarhajätteen lavapalvelu ja risujen noutopalvelu on jatkossakin osa Pirkanmaan Jätehuollon palveluvalikoimaa.</p> <p>Alueellinen jätehuoltolautakunta ja Pirkanmaan Jätehuolto kiittävät palautteesta ja haluavat myös omalta osaltaan jatkaa hyvää yhteistyötä Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry:n kanssa alueellisten jätehuoltopalvelujen kehittämiseksi.</p>
---	--